


2

kalendář akcí květen 2019

KVĚTEN 2019 od - do hod. více v rubr.

1. 5. St Svátek práce
ZÁJEZD TJ Sokol do Klatov 7.00 TJ Sokol
Sběrný dvůr uzavřen
Šachový kroužek není - výlet KP Říčany Pionýr

2. 5. Čt Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček
Výstava Obojživelníci 9.00- 17.00 SCJS
Tvořivky s Markétou a knihovnou 14.00 - 17.00 Pionýr
Rybářský kroužek pro děti (každý čtvrtek) 16.15 Rybáři

3. 5. Pá Výstava Obojživelníci 9.00- 15.00 SCJS
Šachový oddíl TJ (každý pátek) 18.00 SCJS

4. 5. So Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna
Soutěž hasičů v Čenkově Hasiči
Komentovaná vycházka - Felbabka 15.00 SCJS

5. 5. Ne
6. 5. Po Odstávka elektřiny - část Jinec a Rejkovic 7.30 - 10.30 Info z red.

Šachový kroužek 13.30 Pionýr
7. 5. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

ZÁPIS dětí do MŠ Jince 10.00 - 14.00 Mateřská šk.
DEN MATEK 14.00 SCJS

8. 5. St Státní svátek
Sběrný dvůr uzavřen
Šachový kroužek není - výlet Smíchov Pionýr

9. 5. Čt Pietní akt k 74. výročí konce 2. sv. války 11.00 13. dp
Pietní akt na hřbitově 16.00 Info z red.
Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček
Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

10. 5. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna
11. 5. So Zájezd zahrádkářů na výstavu HOBBY 6.45 Zahrádkáři

Přednáška Dobrý zrak bez brýlí 9.00 - 13.00 Cvičení s K.
Soutěž hasičů v Ohrazenici Hasiči
Divadlo Za Vodou hraje v Čenkově 20.00 Čenkov

12. 5. Ne
13. 5. Po Knihovna - dovolená

Šachový kroužek 13.30 Pionýr
14. 5. Út Knihovna - dovolená

Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

15. 5. St Knihovna - dovolená
Český den proti rakovině od 8.00 Škola
Schůzka klubu učitelů - důchodců 14.00 SCJS
Prodej slepic - Gallus extra 15.00



3

16. 5. Čt Knihovna - dovolená
Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček
DIAKONIE 14.00 - 17.00 Svaz žen

17. 5. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na červen 2019

18. 5. So Staročeské máje na Ohrazenici 10.00 Ohrazenice
Májová zábava na Ohrazenici 21.00 Ohrazenice

19. 5. Ne
20. 5. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr

Prodej slepic - Červený Hrádek 12.30
21. 5. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
22. 5. St Výtvarná dílna v Knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

Šachový kroužek 15.30 Pionýr
Prodej slepic - Novák Radomyšl 15.30

23. 5. Čt ZÁJEZD pro seniory do Manětína 8.00 SCJS
Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček

24. 5. Pá Volby do Evropského parlamentu 14.00 - 22.00 Městys
Noc kostelů 19.00 Farnost

25. 5. So Volby do Evropského parlamentu 8.00 - 14.00 Městys
Rybářské závody dětí 6.30 Rybáři

26. 5. Ne Kreslení pravou mozkovou hemisférou 9.00 - 18.30 Ohrazenice
SLAVÍKOVY JINCE 16.00 Info z red.

27. 5. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr
28. 5. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Otevřena služebna policie v Jincích 16.00 - 18.00 Policie

29. 5. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
30. 5. Čt Tvořivky s Markétou a knihovnou 14.00 - 17.00 Pionýr

Knihovna uzavřena do 7. 6. (dovolená) Knihovna
Den dětí u vojáků 9.30 - 13.00 13. dp

31. 5. Pá

ČERVEN 2019 – více v příštím čísle
4. 6. 1. koncert jinecké pobočky ZUŠ 17.00 ZUŠ JJUR
5. 6. Koncert jinecké pobočky ZUŠ v Jincích 10.00 ZUŠ JJR

2. koncert jinecké pobočky ZUŠ 17.00 ZUŠ JJR
7. 6. Záchranář Marek 13.00 Jinečáček
8. - 9. 6. Jinecká pou� - výstava zvířectva od 9.00 Chovatelé
8. 6. Čenkovský cvoček Čenkov

Jinecký kros 8.00 Jinečáček
15. 6. 10. Jinecké slavnosti 13.00 Městys
15. 6. Moto sraz U Pstruha 13.00 Ohrazenice
22. 6. Zájezd pro děti do Fajnparku 8.00 SCJS

Bahna 2019



4

společenská kronika květen 2019

Jubilanti
V květnu nemáme žádné jubilanty.

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný
souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.
Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok, také na základě
písemného souhlasu.

Rozloučili jsme se

Smetana Petr z Ohrazenice
Diviš František z Rejkovic

Český zahrádkářský svaz Jince gratuluje svým členkám
a členovi, kteří od začátku tohoto roku oslavili
svá životní jubilea:

Marie Kainová
Markéta Škopková
Adolf Peisker

Do dalších let přejeme hodně zdraví,
spokojenosti a radosti ze zahrádky.

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KAAAAA
Dne 10. dubna 2019 by oslavil své 75. narozeniny
pan Jiří Píchal z Jinec.
Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi
tichou vzpomínku. Nikdy nezapomeneme.
Jménem celé rodiny sestra Zdena.



5

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY

Dne 2. května 2019 tomu budou čtyři roky,
co nás navždy opustil manžel, tatínek a dědeček
pan Miloslav Pitel z Jinec.

Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi
tichou vzpomínku.
S úctou a láskou rodina.

Dne 5. května tomu budou dva roky,
co nás navždy opustila manželka, matka, babička
a prababička paní Helena Todorová z Jinec.

S úctou a láskou navždy vzpomíná
manžel s rodinou.

Dne 14. května tomu bude jeden rok, co od nás
navždy odešel pan Jaroslav Lemberka,
bývalý učitel v Jincích.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte společně s námi.
Nikdy nezapomene rodina.

Dne 21. května by se dožila 88 let moje maminka,
paní Jaroslava Kaucká z Jinec,
se kterou jsme se na její poslední cestě rozloučili
20. března t. r.
Věnujme jí společně tichou vzpomínku.

Ráda bych touto cestou poděkovala za slova
soustrasti a spoluúčasti. Děkuji za květinové dary
a krásná slova, kterými na ni na stránkách Jineckého zpravodaje
zavzpomínali bývalí žáci a kolegové.
V neposlední řadě děkuji všem zaměstnancům Domova seniorů
v Čenkově, kteří o ni v posledních, tak těžkých dnech pečovali.

Dcera Hana Kratochvílová s rodinou.



6

Městys Jince květen 2019

Informace
o místě a konání voleb
do Evropského parlamentu
Volby do Evropského parlamenti se konají ve dnech:
pátek 24. 5. od 14.00 do 22.00 hodin
sobota 25. 5. od 8.00 do 14.00 hodin

sídlo volebního okrsku č. 1: Jince, Slavíkova 26 (budova ZŠ) Jince
sídlo volebního okrsku č. 2: Jince, Slavíkova 26 (budova ZŠ) Jince
sídlo volebního okrsku č. 3: Rejkovice č. p. 7
sídlo volebního okrsku č. 4: Běřín č. p. 22

V Česku může volit každý občan České republiky nebo občan jiného
členského státu, který je alespoň 45 dnů přihlášen k pobytu na českém
území a který minimálně 25. května dovrší 18 let věku. Voliči bude
umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občan-
ství platným dokladem.
Česko si v roce 2019 zvolí 21 europoslanců.
Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém volebním okrsku, může
požádat o voličský průkaz. S voličským průkazem může volič hlasovat
v jakémkoliv volebním okrsku na území ČR. Voličský průkaz vydává
obecní úřad příslušný podle místa trvalého pobytu voliče. Volič může
požádat o voličský průkaz ode dne vyhlášení voleb, a to
- osobně nejpozději 22. května 2019 do 16.00 hodin nebo
- písemně tak, aby byla žádost doručena obecnímu úřadu nejpoz-
ději 17. května 2019 v 16.00 hodin. Písemná žádost musí být opat-
řena úředně ověřeným podpisem voliče nebo zaslána v elektronické
podobě prostřednictvím datové schránky (nestačí pouhý email).
Hlasovací lístky obdrží všichni voliči na adresu trvalého pobytu nejpoz-
ději 21. května 2019. Hlasovací lístky si je možné vyžádat i ve volební
místnosti.
Na rozdíl například od parlamentních nebo prezidentských voleb nelze
volit ze zahraničí, voličský průkaz lze tak využít jen na území České
republiky.



7

Zpráva o činnosti rady městyse Jince
v období od 13. 12. 2018 do 27. 3. 2019

Od posledního jednání zastupitelstva 12. prosince 2018 se rada sešla
 ke svým jednáním celkem sedmkrát (31. 12., 7. 1., 21. 1., 6. 2., 18. 2.,
4. 3., 18. 3.).
Projednávané podněty se týkaly následujících oblastí:

Kontrola usnesení

V úvodu jednání rady vždy proběhla kontrola usnesení z předešlého jednání.

Příprava a vyhodnocení zastupitelstva

Vyhodnocením zastupitelstva z 12. 12. 2018 se rada zabývala na svém jed-
nání 31. 12., rada průběžně připravovala dnešní jednání zastupitelstva,
definitivní návrh programu ve znění, jak byl zaslán zastupitelům a zveřej-
něn na úřední desce, schválila 18. 3.

Program rozvoje městyse, výstavba

Rekonstrukce prostor pro školní družinu
- Pan starosta pravidelně informoval členy rady o průběhu rekonstrukce

prostor pro družinu, radním zasílány zápisy z kontrolních dnů.
- V souvislosti s rekonstrukcí rada schválila položkový rozpočet pro vybu-

dování sociálního zařízení od zhotovitele Ivessales, s. r. o. za cenu
466.863 Kč bez DPH a cenovou nabídku společnosti ČIP plus s. r. o.
na dodání elektronické zabezpečovací signalizace za cenu 102.146 Kč
vč. DPH.

V objektu se instaluje podlahové topení.



8

Hu� Barbora
- Starosta informoval o průběhu jednání s p. Gardoněm z Destinační agen-

tury (s agenturou se připravuje smlouva o partnerství) s památkáři
a p. architektem Šindlerem (p. Šindler byl osloven ohledně nabídky
na projekt obnovy fasády vč. výplní otvorů a odvodnění budovy);

- v souvislosti s rekonstrukcí rada vzala na vědomí informaci o podání žá-
dosti o dotaci na Středočeský kraj na opravu střechy v hodnotě 500 tis.
Kč a schválila předběžnou cenovou nabídku spol. Regionální rozvojová
agentura Východní Moravy na zajištění kompletních činností spojených
s přípravou a vyřízením žádosti o dotaci k projektu: „Revitalizace bývalé
huti Barbora na muzeum“ z Norských fondů a k projektu: „Revitalizace
bývalé huti Barbora na muzeum“ z MMR brownfields;

- rada byla informována o připravovaném projektu na vybudování veřej-
ného osvětlení k huti a vzala na vědomí udělený územní souhlas pro tuto
akci, stavbu veřejného osvětlení zajistí p. Horký na základě projektu
spol. Krásnohorská elektro s. r. o.;

- rada dále přijala usnesení ohledně vyklizení areálu huti p. Vitákem, a to
do termínu 31. 5. 2019.

Vestavba čtyř odborných učeben v základní škole
- Rada schválila zadávací dokumentaci na výběrové řízení na akci „Vestav-

ba odborných učeben“, uveřejnění veřejné zakázky na Portál pro vhodné
uveřejnění dle projektové dokumentace Ing. Káby, jmenovala členy ko-
mise pro otevírání obálek a členy výběrové komise ve složení radní
městyse a ředitel ZŠ a MŠ Jince, schválila výsledek výběrového řízení
a pověřila p. starostu podpisem smlouvy o dílo s vítěznou firmou:
Invessales s. r. o.;

- rada schválila předběžnou nabídku spol. Regionální rozvojové agentury
Východní Moravy na zajištění kompletních činností spojených s přípra-
vou a vyřízením žádosti o dotaci k projektu: „Odborné vzdělávání v ZŠ
Jince“ od poskytovatele MF a vzala na vědomí podání žádosti o dotaci;

- rada schválila přípravu podání žádosti o dotaci na vybavení odborných
učeben přes MAS Brdy, z. ú.

Rekonstrukce bytových domů – č. p. 32, 98, 165
- Rada byla pravidelně informována o průběhu stavebních prací v domě č. p. 32;
- schválila zadání výběrových řízení na akci: „Jince č. p. 98 snížení ener-

getické náročnosti budovy“, „Jince č. p. 32 snížení energetické náročnos-
ti budovy“ a „Jince č. p. 165 snížení energetické náročnosti budovy“,
vzala na vědomí probíhající úpravy rozpočtů před zadáním VŘ.



9

Centrum pro opětovné využití výrobků – dvě haly na sběrném
dvoře
- Rada vzala na vědomí informaci p. Tiché, že městys obdržel dotaci na

vybudování Centra pro opětovné využití výrobků a schválila přípravu vý-
běrového řízení na tuto akci vč. administrace dotace s využitím nabídky
společnosti TNT Consulting, s. r. o.

Dotace na vodohospodářskou infrastrukturu
- Rada vzala na vědomí přijatý dokument „Registrace akce a rozhodnutí

o poskytnutí dotace“ na akci Optimalizace a doplnění systému zásobování
vodou městyse Jince, podklady pro výběrové řízení na „Optimalizaci a dopl-
nění zásobování vodou a odkanalizování městyse“ - připravuje p. Tichá;

- schválila uzavření rámcové smlouvy se společností Ikis, s. r. o. na zajiš-
tění „Administrace zadávacích řízení k veřejným zakázkám na stavební
práce realizovaných v podlimitním režimu“ za cenu 175.000 Kč bez DPH;

- schválila cenovou nabídku společnosti D plus projektová a inženýrská a. s.
na zpracování projektové dokumentace na akci „Optimalizace a doplnění
zásobování vodou městyse Jince“ za cenu 350.000 bez DPH a na akci
„Odkanalizování městyse Jince“ za cenu 250.000 bez DPH;

- schválila podání žádosti o dotaci z rozpočtu SK ze Středočeského Infra-
strukturního fondu v rámci tematického zadání „Životní prostředí“
na vodohospodářskou infrastrukturu – Optimalizaci a doplnění systému
zásobování vodou a odkanalizování městyse Jince (pozn. dotace na dofi-
nancování spoluúčasti dotace z OPŽP).

Výstavba bytového domu - 8 BJ/2
- rada schválila podání žádosti o dotaci na MF na výstavbu bytového

domu 8 BJ z podprogramu 298D2230;
- schválila výběrové řízení na dodavatele stavby – bytového domu 8 BJ

a stanovuje termín konání výběrového řízení na 21. 3. 2019 od 13 hodin;
- jmenovala členy komise pro otevírání obálek a členy výběrové komise

ve složení: radní městyse Jince a ředitelka příspěvkové organizace Služ-
by městyse Jince.

Výstavba bytového domu – 12 BJ u zdravotního střediska
- Rada vzala na vědomí rozhodnutí – společné povolení stavby „Novostav-

ba bytového domu – pozemek parc. č. 602/5 k. ú. Jince“.
Rozšíření veřejného osvětlení
- Rada schválila přípravu projektové dokumentace na vybudování VO

v ulici pod Ermi hotelem, podél panelové cesty v části navazující na Kře-
šínskou ulici, v ulici Jana Žižky, Čenkovské a v lokalitě F4;



10

- rada schválila zadat k vypracování projektovou dokumentaci společnosti
Krásnohorská elektro s. r. o. na veřejné osvětlení v ulici Jana Žižky,
Čenkovské a podél komunikace „ke škváře“.

Nové projekty na rozšíření vodovodu a kanalizace
- Rada schválila zpracování projektové dokumentace na veřejný vodovod

a kanalizaci v lokalitě Pod Královkou (naproti benzinové pumpě);
- schválila pokračovat v jednání se starostou Čenkova p. Ing. Hauptma-

nem ohledně možnosti propojení úsekového vodovodního řadu v obci
Čenkov na veřejný vodovod městyse;

- schválila zpracování projektové dokumentace na přípojku vodovodu k ro-
dinnému domu č. p. 46 v k. ú. Ohrazenice s tím, že vodovodní řad již
bude projektován na větší průměr z důvodu možnosti napojení dalších
objektů v budoucnu;

- schválila zpracování projektové dokumentace na veřejný vodovod a ve-
řejnou kanalizaci v lokalitě A10/2;

- schválila žádost manželů Svobodových o připojení plánovaného nového
RD na pozemku parc. č. 1277 v k. ú. Jince na vodovod a kanalizaci na
vlastní náklady a následný převod kanalizačního řadu na městys;

- schválila postupné geodetické zaměřování sítí veřejného vodovodu a ka-
nalizace.

Elektro automobil a elektro tříkolka
- Rada vzala na vědomí zaslání žádosti na SFŽP ohledně prodloužení ter-

mínu na dodání elektromobilu a prodloužení realizace celé akce;
- radní se 18. 3. 2019 zúčastnili slavnostní prohlídky dvou elektromobilů.

Elektromobil a elektrotříkolku využívají Služby městyse Jince.



11

Další akce
- Rada schválila rozšíření stávajícího elektrického kabelového vedení NN

0,4k V pro napojení nového bytového domu na p. č. 602/5 k. ú. Jince,
stavba „Jince kNN + SR 502 p. č. 602/5, č. st. IV-12-6023807“ a podpis
smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene;

- rada vzala na vědomí, že realizaci stavby 4121362942 – Jince, Pod Vá-
hou, NN pro č. p. 7 bude provádět zhotovitel ENERGON Dobříš, s. r. o.
(elektrické vedení k huti Barbora);

- rada schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a dohody o umístění stavby „Jince u MŠ 3194 v. v. NN za kNN
č. IE-12-6007359/1/VB s ČEZ Distribuce, a. s. (kabelové vedení v ulici
Čsl. dělostřelců);

- rada projednala umístění laviček do čekárny u Sokolovny, oslovení firmy
Arriva ohledně dodání jízdních řádů, objednávku zhotovení čekárny
k č. p.199;

- rada byla seznámena s informací firmy Elkoplast ohledně přípravy dota-
ce na drtič suti, kompostárnu, třídič frakce, pozapuštěné kontejnery, pře-
kopávač kompostu, kladivo na bagr;

- rada se zabývala vypracováním projektu na obnovu a rozšíření hasičské
zbrojnice a schválila nechat zpracovat cenové nabídky na vypracování
architektonické studie výstavby nové hasičské zbrojnice a na vlastní
projekt v blízkosti současné hasičské zbrojnice;

- rada schválila zakoupení stavebního materiálu dle nabídky č. 20264989
firmy Stavmat stavebniny a. s. za cenu 454.412 Kč vč. DPH (dlažba
a obrubníky na stavbu tří parkoviš	, chodníků a komunikace A22);

- schválila uzavření smluv s firmou ACCON managers & partners s. r. o.
o poskytování poradenských služeb – zpracování a podání žádosti o do-
taci z MMR na akci „Obnova místní komunikace Pod Váhou“, „Hřiště
v areálu Sokolské zahrady“ a „Hřiště u č. p. 28“;

- rada vzala na vědomí podání žádosti o dotaci ze SFŽP na akci „Obnova
Kantorského rybníka v Jincích“, z důvodu složité administrace dotace
a nízké pravděpodobnosti získání dotace schválila stažení žádosti;

- rada schválila přípravu projektové dokumentace na multikulturní cent-
rum v č. p. 28 a podání žádosti o stavební povolení;

- rada vzala na vědomí podání tří žádostí o poskytnutí dotace na SK –
oprava střechy huti Barbora (500 tis Kč), workoutové hřiště na Sokol-
ské (100 tis Kč), dopravní automobil pro hasiče (50 tis Kč) a dále vzala
na vědomí informaci, že ZŠ a MŠ Jince nebude realizovat podání žádosti
o dotaci na akci „Vybudování zelené učebny u č. p. 28“;



12

- rada byla informována o přípravách VŘ na „Sociální bydlení v č. p. 28“
a připravované žádosti o dotaci;

- rada neschválila návrh smlouvy o dílo se spol. G-PROJEKT, s. r. o.
na zpracování žádosti o dotaci, kompletaci příloh a manažerského řízení
projektu na dotaci „Polopodzemní kontejnery a vybavení sběrného dvo-
ra“;

- rada vzala na vědomí informaci o možné dotaci na vybudování sítí dobí-
jecích stanic (Smart, 75 %);

- rada vzala na vědomí názor občanů Jinec, bydlících v ulici Eškova a Ple-
šivecká, ohledně stržení starých stromů podél hlavní silnice v ulici Eš-
kova a částečně v ulici Plešivecká a výsadbě nových stromů;

- rada vzala na vědomí zahájení další etapy rekonstrukce sauny – zázemí
restaurace a kuchyně a schválila zakoupení stolů a židlí do restaurace;

- schválila projekt na využití bývalého výměníku (kotelny) na Zborovské
ulici pro vybudování zázemí pro příspěvkovou organizaci Služby městyse
Jince.

Rozpočet a fakturace

- Rada byla pravidelně seznamována s plněním rozpočtu a stavech na ban-
kovních účtech, poslední informace k datu 17. 3. 2019;

- rada schválila rozpočtové opatření č. 5 pro rok 2018 na základě pověření
zastupitelstva městyse ze dne 12. 12. 2018 vč. úpravy rozpisu rozpočtu
k 31. 12. 2018;

- rada vzala na vědomí možnost získání použitého vozidla VW Transpor-
ter od Hlavního města Prahy pro SDH Jince.

Bytové záležitosti

- Rada byla pravidelně informována o aktuálních dlužnících na nájemném;
- vzala na vědomí, že v č. p. 165, 28 a 149 proběhne natírání soklů

na chodbách omyvatelnou barvou;
- schválila přemístění sporáku z bytu č. 6 do bytu č. 1 v č. p. 165 a zakou-

pení kontejneru na odpad o objemu 240 l k č. p.165;
- schválila prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 3 v č. p. 165

se stávajícím nájemníkem do 31. 3. 2019;
- schválila předání neuhrazených pohledávek z titulu nájemného a služeb

souvisejících s nájemným k vymáhání právnímu zástupci;
- schválila prodloužení nájemní smlouvy s nájemníkem bytu č. 2

v č. p. 466 do 28. 2. 2020;



13

- vzala na vědomí, že na základě žádosti nájemníků domu č. p. 165 bude
zrušeno uklízení veřejných prostor domu, nebo	 nájemníci nabídli,
že úklid zajistí sami;

- vzala na vědomí podnět p. starosty k úpravě zásad pro přidělování bytů;
- schválila ukončení nájemní smlouvy dohodou s nájemníkem bytu č. 8

v č. p. 32 k 28. 2. 2019 a uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 1
v č. p. 28 od 1. 3.2019;

- schválila ukončení nájemní smlouvy dohodou s nájemníkem bytu č. 3
v č. p. 32 k 31. 3. 2019 a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 v č. p. 28;

- vzala na vědomí informaci o obsazenosti bytů v č. p. 28 a schválila pro-
dloužení nájemní smlouvy s nájemníkem bytu č. 5 do 30. 6. 2019;

- vzala na vědomí informaci p. Tiché o výskytu plísně v bytě č. 1 v č. p. 28,
radě doporučeno před nastěhováním nových nájemníků aplikovat chyt-
rou houbu;

- schválila prodloužení nájemních smluv nájemníkům, kteří řádně hradí
nájemné o 1 rok, tj. do 31. 3. 2020, u nájemníků platících nájemné
po splatnosti schválila prodloužení o 3 měsíce, tj. do 30. 6. 2019;

- schválila oslovení společnosti S.G.ELECTRONIC v souvislosti se zajiště-
ním kompletního rozúčtování všech služeb u pronajatých bytů městyse.

Základní škola a mateřská škola Jince

- Rada byla pravidelně informována o aktuálních záležitostech školy;
- projednala dopis p. ředitele s názvem „Informace o skutečném stavu ma-

jetku zřizovatele a výzva k udělení pokynu ohledně dalšího postupu“;
- vzala na vědomí šetření stížnosti České školní inspekce, neshledáno

pochybení ze strany školy;
- vzala na vědomí informace o

• novém zabezpečení školy a pravidlech vstupu do školy od 4. 2. 2019;
• přípravách vyhlášení výběrového řízení na nákup majetku v rámci pro-

jektu IROP;
• o potřebě zabývat se financováním dovybavení nové družiny, případné

podmínky půjčky;
• o projektu Šablony II – rozvoj školy, vybavení IT;
• prodloužení termínu pro odevzdání účetní závěrky za rok 2018;
• připravované mimořádné inventarizaci v roce 2019;
• špatném stavu střechy nad kuchyní;
• zaslaném dopisu bývalému vedení školy ohledně nedohledaného majet-

ku ve škole – značná část majetku již dohledána;
• připravovaném zápisu do ZŠ a MŠ;



14

• odkladu realizace dotace na vybavení hrnčířské dílny;
• škola nebude realizovat podání žádosti o dotaci na vybavení družiny

a dílen;
- rada schválila zapojení ZŠ a MŠ Jince do projektu z OP VVV, výzva Ša-

blony II, název projektu „Škola základ života“ a schválila dočasné pou-
žití provozních prostředků školou na předfinancování této dotace.

Služby městyse Jince

- Rada vzala na vědomí informaci o plnění rozpočtu PO SMJ v roce 2018
a schválila použití finančních prostředků z vedlejší činnosti organizace
a z fondu odměn na pokrytí rozdílu u mzdových nákladů, vzniklých
v roce 2018;

- schválila nahlížení ředitelky SMJ z důvodu obsluhy mnoha projektů
do spisové služby městyse Jince vedené v programu MUNIS;

- rada projednala možnost nákupu a používání dálkových vodoměrů
i do soukromých studen občanů městyse;

- schválila cenovou nabídku společnosti Kamstrup na nákup 25 ks byto-
vých vodoměrů a 26 ks bytových měřáků tepla za cenu 140.662,15 Kč
bez DPH dle přílohy č. 8 zápisu a nabídku na nákup dálkových vodomě-
rů 77 ks různých velikostí za cenu 405.792,33 Kč bez DPH;

- schválila provedení změny smluvního vztahu – ukončení stávající smlou-
vy s firmou Conel Automation s. r. o. a uzavření nové smlouvy s firmou
Smart-Con s. r. o;

- schválila provedení odvětrávání u VDJ 1 a VDJ 3 a odvětrání ostatních
vodojemů podle potřeby a finančních možností PO SMJ;

- schválila, aby v souvislosti s platností nové OZV č. 3/2018 o poplatku
za komunální odpad, právnímu rozboru ze strany MV a stanovisku MŽP
k dané problematice, PO SMJ oslovila společenství vlastníků jednotek,
které nebyly v roce 2018 zapojeny do systému městyse a dále schválila,
aby k přechodu docházelo podle toho, jak budou dle zákonných termínů
vypovídány smlouvy se společnostmi, které jim v současné době svoz KO
zajiš	ují;

- vzala na vědomí sazebník odměn za zpětný odběr elektrozařízení platný
od 1. 1. 2019 společnosti Asekol;

- schválila zajištění bezplatné likvidace olejů pro městys Jince p. Černo-
hlávkem, IČ: 16539184 a uzavřením smlouvy pověřuje ředitelku PO SMJ
p. Tichou.



15

Rada se mj. zabývala různými požadavky a podněty ze strany obča-
nů:
- umístnění zábradlí k poště, špatný stav cesty v ul. Pod Újezdem, nepořá-

dek způsobený ukládáním odpadu kolem studny u domu č. p. 9, bezpeč-
nost u přechodu u náměstí 1. máje, parkování v ulici Zborovská, oprava
silnice, resp. výkopu před domem p. Voráčka, Jince 67.

Personální záležitosti

- Rada schválila poskytnutí ošatného pro oddávající a matrikářku;
- schválila uzavření dohody o provedení práce na výpomoc s administrací

dotací se zaměstnankyní MAS Brdy;
- schválila uzavření dodatku č. 1 k dohodě o provedení práce se zaměst-

nancem na provozování sauny od 26. 1. 2019;
- schválila uzavření dohody o provedení práce na vytápění budovy sauny

od 26. 1. 2019;
- schválila uzavření dohody o provedení práce na údržbu zeleně, případně

kácení stromů.

Organizační záležitosti

Provozování koupaliště
- Rada vzala na vědomí informaci o předání areálu koupaliště p. Bašíkem;
- schválila zveřejnění záměru pronájmu areálu koupaliště;
- byla informována o plánovaném čištění koupaliště v průběhu dubna;
- schválila uzavření smlouvy v souladu s podmínkami veřejné nabídky

na uzavření smlouvy o nájmu a provozování areálu koupaliště v Jincích
od 1. 5. 2019 s p. Krnáčem za cenu nájemného 100, -Kč /měsíc (jakožto
s jediným zájemcem o provozování koupaliště).

Provozování sauny
- Rada schválila zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor a vý-

půjčky sauny v Jincích včetně veřejné nabídky na uzavření smlouvy
o nájmu nebytových prostor a výpůjčce sauny v Jincích;

- vzala na vědomí rozhodnutí Krajské hygienické stanice SK o schválení
Provozního řádu sauny;

- schválila uzavření smlouvy v souladu s podmínkami veřejné nabídky
na uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor a výpůjčce sauny
v Jincích od 1. 5. 2019 s p. Míkovou za cenu nájemného 2.600,- Kč /měsíc
(jakožto s jedinou zájemkyní).



16

Ostatní organizační záležitosti

- Rada byla pravidelně informována kulturní komisí o připravovaných
kulturních akcích (Obecní ples, Maškarní disco karneval, Jinecké slav-
nosti) a vzala na vědomí též podnět předsedy komise životního prostředí
p. Jandíka;

- rada se také pravidelně zabývala podněty knihovnice p. Belanské k pořá-
daní kulturních akcí (např. MDŽ, Kniha pro prvňáčka, Den matek, zá-
jezd pro seniory do Manětína a další…);

- rada zřídila povodňovou komisi ve složení: RSDr. Josef Hála, Ing. Ján
Vavrek, Bc. Anna Šimková, Bc. Miroslava Tichá, Ing. Miroslav Jandík,
Ing. Tibor Bartoš, František Gajanec, Vladimír Valta a Jitka Kadeřábková;

- schválila dodatek č. 1 ke směrnici č. 3/2016 o evidenci majetku;
- vzala na vědomí jednací řád kontrolního a finančního výboru;
- schválila realizaci staveb „Nová STL plynovodní přípojka k BD č. parc.

706/40 a 706/39“ k. ú. Jince, č. parc. 706/1, 706/40 a souhlasila se vstu-
pem na pozemek městyse č. parc. 706/1 za podmínky, že investor uvede
pozemek do původního stavu;

- vzala na vědomí možnost podání žádosti o dotaci z grantového programu
STROMY Nadace ČEZ za zlepšení životního prostředí prostřednictvím
podpory liniové výsadby stromů – především nových a obnovovaných
alejí a stromořadí;

- projednala žádost p. Plecité o pokácení stromů u č. p. 203 a žádost
p. Mlezivy o pokácení borovice na pozemku městyse č. parc. 1322/5
a schválila podání žádosti o povolení kácení dřevin na borovici u č. p.
203 rostoucí na parc. č. 651/3 v k. ú. Jince;

- vzala na vědomí informaci p. starosty ohledně jednání o převodu dvou
vozidel (V3S, vysokozdvih) z Odboru pro nakládání s nepotřebným ma-
jetkem Ministerstva obrany a schválila bezúplatné nabytí movitého ma-
jetku od ČR – Ministerstva obrany – automobilu Praga V3S do majetku
městyse Jince;

- vzala na vědomí informaci p. Vavreka o výsledku kontroly na úseku
dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně ve stano-
veném rozsahu – všechny kontrolované oblasti v době kontroly bez zjev-
ných nedostatků;

- byla informována o průběhu jednání v souvislosti s novým územním plá-
nem městyse;

- stanovila cenu za výlep plakátů pro politickou stranu či hnutí v souvis-
losti s volbami do Evropského parlamentu konanými v roce 2019 pro for-
mát plakátu vel. A4 1,- Kč a pro formát velikosti A3 2,- Kč;



17

- schválila krátkodobý pronájem dvou místností v objektu č. p. 22 na Bě-
říně p. Danielu Průšovi do 19. 3. 2019 a zveřejnění záměru výpůjčky
těchto dvou místností do konce dubna s podmínkou, že vypůjčitel uhradí
paušální částku 1000,-/měsíc za služby (voda, el. en.);

- schválila uzavření smlouvy o výpůjčce s p. Danielem Průšou v souladu
se zveřejněným záměrem s platností do 30. 4. 2019.

Smlouvy a nabídky

- Rada schválila uzavření dodatku č. 11 smlouvy č. 2213-32/2009-DO o zá-
vazku veřejné služby k zajištění ostatní dopravní obslužnosti se společ-
ností Arriva Střední Čechy s. r. o.;

- schválila uzavření pachtovní smlouvy se Zemědělským družstvem se síd-
lem v Rosovicích dle zveřejněného záměru ze dne 12. 11. 2018;

- schválila uzavření Smlouvy o zrušení věcných břemen, smlouva o zruše-
ní zástavních práv, kupní smlouva, smlouva o zřízení věcných břemen
a smlouva o zřízení zástavního práva k nemovitostem mezi městysem
Jince, spol. Ekonomické bydlení a zástavním věřitelem Adamem Chalu-
pou;

- vzala na vědomí uzavření kupní smlouvy s obcí Čenkov na pozemky
č. parc. 912/6, 927/15 a 955/20 za cenu 14.060 Kč;

- schválila cenovou nabídku na odborné ošetření stromů (dvou jasanů
a jednoho kaštanu u č. p. 28) od firmy Jiří Pišan za cenu 18.500 Kč.

Pozemky

- Rada vzala na vědomí možnost odkoupení pozemků v k. ú. č. parc. 1152/15,
1097/3 a 1076/3, souhlasila s přípravou vybudování kanalizačních přípo-
jek pro tři rodinné domy na hranici pozemku v k. ú. Jince č. parc. 1073/1
a pověřila p. Tichou zajištěním zahrnutí požadavku do dokumentace pro
provedení stavby;

- vzala na vědomí možnost bezúplatného převodu pozemku na městys
parc. č. 297/2 v k. ú. od Jince ÚZSVM a schválila předložit návrh k pro-
jednání zastupitelstvu;

- schválila zveřejnění záměru bezúplatného převodu pozemků v k. ú. Jince
č. parc.1606 o výměře 2874 m2 obci Ohrazenice s tím, že náklady spojené
s převodem ponese obec Ohrazenice a schválila předložení návrhu k pro-
jednání zastupitelstvu;

- schválila zveřejnění záměru prodeje pozemků v k. ú. Jince parc. č. 1367/
14 o výměře 21 m2 a parc. č. 1367/15 o výměře 22 m2 za cenu 500,- Kč/m2



18

vč. příslušné části projektové dokumentace a stavebního povolení s tím,
že náklady spojené s převodem ponese kupující – jedná se o řadové gará-
že v lokalitě F4;

- schválila zveřejnění záměru prodeje pozemků pro garážová stání v k. ú.
Jince parc. č. 1367/21–1367/35 o výměře 21 m2 a parc. č. 1367/36 o výmě-
ře 22 m2 za cenu 500,-Kč/m2 vč. příslušné části projektové dokumentace
a stavebního povolení s tím, že náklady spojené s převodem ponese
kupující.

Žádosti

- Rada se zabývala žádostmi o vyjádření ke stavbě energetické distribuční
sítě (přípojky k RD, chodník u firmy Světelná reklama Hrkal a Greiner
s. r. o. a další) a žádostmi o uzavření smluv na zřízení VB;

- dále rada projednala několik žádostí o vydání či prodloužení platnosti
parkovacích karet pro ulici Zborovská;

- zamítla žádost p. Siváka o odkup pozemků (mezi Ohrazenicí a Jincemi –
lokalita a10/2);

- zamítla žádost p. Radka Hůly o odkup bytové jednotky č. 292/4 ze dne
10. 3. 2019;

- projednala několik žádostí o poskytnutí příspěvku z rozpočtu městyse,
kde se rozhodla vyhovět žádosti o poskytnutí finančního daru organizaci
Nalžovický zámek, poskytovateli sociálních služeb ve výši 10.000 Kč;

- schválila žádost o pronájem veřejného prostranství p. Antotnínu Luňáč-
kovi a Jaroslavu Lagronovi v době konání Jinecké pouti a žádost p. No-
votného o povolení k hostování s pou�ovými atrakcemi na Jinecké pouti
konané v roce 2019 na Sokolské zahradě;

- rada se zabývala žádostí o poskytnutí finančního daru Českému rybář-
skému svazu ve výši 15.000 Kč.

Návrh usnesení Zastupitelstva městyse Jince
ze dne 27. 3. 2019

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení: Vladimír Valta a Emilie Hurychová.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu:
Pavla Bašíka a Františka Gajance.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva – rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné



19

v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb. dle přílohy
č. 1 zápisu.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
rady městyse za období od 13. 12. 2018 do 27. 3. 2019 dle přílohy č. 2 zá-
pisu.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci sta-
rosty o stavu akcí
zařazených do programu rozvoje městyse Jince.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje investiční záměr
výstavby bytového domu na parc. č. 1341/21 „Městys Jince – Startovací
byty“.
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti
o dotaci na výstavbu bytového domu na parc. č. 1341/21 z podprogramu
Podpora výstavby, obnovy a provozování komunální infrastruktury Minis-
terstva Financí České republiky. Zastupitelstvo tímto usnesením specifiku-
je okruh žadatelů o obecní bydlení na občany městyse Jince, primárně
mladé rodiny s dětmi, mladé páry, svobodné matky a případně i občany
důchodového věku a stanovuje, že výběr žadatele bude probíhat dle plat-
ných zásad pro přidělování bytů v majetku městyse Jince do nájmu obča-
nům v územním obvodu městyse.
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádostí
o dotace na:
A) Hu� Barbora:
• od Ministerstva kultury – Podpora obnovy kulturních památek prostřed-

nictvím obcí s rozšířenou působností ve výši 300 tis. Kč na opravu stře-
chy;

• Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek
ve výši 500 tis. Kč na opravu střechy;

• Ministerstva pro místní rozvoj – Podpora regenerace brownfieldů pro
nepodnikatelské využití na úpravu, regeneraci a nové využití prostoru
kolem Huti Barbora;

• Ministerstva financí – Norské fondy – Revitalizace movitého a nemovité-
ho kulturního dědictví – "Kulturní památky" na opravu pláště a výplní,
vnitřní části Huti Barbora;

• Ministerstva financí – Norské fondy – Studijní cesta za účelem dojedná-
ní partnerství s partnery z donorských států na financování návštěvy
norského partnera



20

B) Vestavbu odborných učeben ZŠ.
• od Ministerstva financí – Podpora rozvoje a obnovy materiálně – tech-

nické základny regionálního školství v působnosti obcí ve výši
18.000.000 Kč na výstavbu 4 odborných učeben v půdním prostoru školy;

C) Výstavbu bytového domu od Ministerstva financí ve výši 10 mil. Kč
(8BJ);
D) Sociální bydlení:
• od Ministerstva pro místní rozvoj – z Programu „Výstavba“ na vybudo-

vání 12 bytových jednotek ve výši cca 28 mil. Kč;
• od Ministerstva pro místní rozvoj – z Programu „Výstavba“ na nákup

5 bytových jednotek od soukromého investora (Zborovská) ve výši cca
14 mil. Kč;

E) 100 let měš	anské školy od Středočeského kraje ze Středočeského Fon-
du hejtmana ve výši 80 tis. Kč na financování oslav 100 let školy;
F) Multikulturní centrum v č. p. 28 – zájmové a celoživotní vzdělávání
od Ministerstva pro místní rozvoj – Podpora regenerace brownfieldů pro
nepodnikatelské využití;
G) Úpravnu vody, vodovod od Středočeského kraje z Infrastrukturního
fondu v rámci tematického zadání "Životní prostředí" ve výši 5 mil. Kč.
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje:
a) rekonstrukci vnitřních prostor 8 bytových jednotek v budově č. p. 28

z prostředků městyse;
b) rekonstrukci restaurace a zázemí v budově sauny;
c) výstavbu parkoviš	 v ulici Zborovská, Čenkovská a Jana Žižky (u č. p.

291 a 292);
d) výstavbu komunikace v lokalitě A22 Královky;
e) výstavbu veřejného osvětlení k huti Barbora;
f) výstavbu dvou hal na sběrném dvoře pro vybudování Centra pro opětov-

né využití výrobků;
g) rekonstrukce chodníků v ulici Eškova a Plešivecká.
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zpracování projek-
tů pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení na
akce:
• připojení objektu č. p. 7 (Hu	 Barbora) na veřejný vodovod a kanalizaci;
• připojení pana Firýta na Ohrazenici (pozemek p. č. 91/1 v k. ú. Ohraze-

nice) na veřejný vodovod Jince;
• vybudování vodovodního a kanalizačního řádu v lokalitě A 10/2 včetně

deš	ové kanalizace;



21

• vybudování veřejného vodovodu (od křižovatky v ulici Ve Štěpnici a Bri-
gádnické, kolem č. p. 77 a č. p. 407 (Lemberkovi) a jeho propojení s ve-
řejným vodovodem u č. p. 75 – firma BOBR);

• vybudování veřejného vodovodu a kanalizace v ulici Pod Královkou, aby
bylo možné připojit RD č. p. 110, 187 a 157 a budoucí novou lokalitu
na výstavbu rodinných domů;

• vybudování veřejného vodovodu a kanalizace do horního Běřína (projekt
v rámci celé optimalizace končí v dolní části Běřína);

• vybudování deš	ové kanalizace v ulici Eškova a Plešivecká;
• vybudování deš	ové kanalizace od ulice Ke Koupališti (u Horkých) přes

křižovatku v ulici Ve Štěpnici a Brigádnické, kolem č. p. 77 a č. p.407
(Lemberkovi) – odvodnění části lokality A10, ulice Ke Koupališti a Bri-
gádnické;

• rekonstrukce úpravny vody Velcí – objekty: akumulační nádrže, kalová
jímka, komunikace a obslužné plochy (realizováno v rámci akce: Opti-
malizace a doplnění systému zásobení vodou a odkanalizování obce Jince);

• Zeleň III;
• rozšíření kompostárny, výstavbu podzemních kontejnerů na tříděný odpad.
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o konečném
výsledku plnění rozpočtu 2018 vč. rozpočtového opatření č. 5 k rozpočtu
2018 dle přílohy 3 zápisu.
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o aktuálním stavu plnění rozpočtu 2019.
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opatře-
ní č. 1 k rozpočtu 2019 včetně zapojení zůstatku roku 2018 do rozpočtu
2019 – dle přílohy č. 4 zápisu.
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje poskytnutí půjčky
příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Jince v maximální výši 500.000 Kč k před-
financování dotace na základě výzvy MAS Brdy – vzdělanost z IROP
na vybavení keramické dílny.
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje vyřazení nepotřeb-
ného investičního majetku evidovaného pod inventárním číslem I 342
(Ukazatel okamžité rychlosti GEM CSU 2605), I 223 (Autobusová čekárna
Jince), I 224 (Autobusová čekárna Jince) a zmařené investice I 556 (Per-
gola NI).
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků pro
garážová stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č.1367/14 o výměře 21 m2



22

a parc. č. 137/15 o výměře 22 m2 za cenu 500,- Kč/m2. Součástí prodeje je
příslušná část projektové dokumentace a stavební povolení. Náklady spo-
jení s převodem ponese kupující.
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků pro
garážová stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince č. parc. 1367/21, 1367/22,
1367/23, 1367/24, 1367/25, 1367/26, 1367/27, 1367/28, 1367/29, 1367/30,
1367/31, 1367/32, 1367/33, 1367/34, 1367/35 o výměře 21 m2 a č. parc.
1367/36 o výměře 22 m2 za cenu 500,- Kč/m2. Součástí prodeje je příslušná
část projektové dokumentace a stavební povolení. Náklady spojené s pře-
vodem ponese kupující.
Usnesení č. 18: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje bezúplatný převod
pozemku v k. ú. Jince parc. č. 297/2 o výměře 4 m2 od Úřadu pro zastupo-
vání státu ve věcech majetkových do vlastnictví městyse Jince.
Usnesení č. 19: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje bezúplatný převod
pozemku v k. ú. Jince parc. č 1606 o výměře 2.874 m2 (ostatní komunika-
ce.) obci Ohrazenice. Náklady spojené s převodem ponese obec Ohrazenice.
Usnesení č. 20: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje koupi pozemků
v k. ú. Jince parc. č. 1152/15 o výměře 361 m2, parc. č. 1097/3 o výměře
6 m2 a parc. č. 1076/3 o výměře 33 m2 za celkovou cenu 41.860 Kč stano-
venou znaleckým posudkem č. 2236-2/2019 od Ing. Žemlíka. Náklad spoje-
né s převodem ponese kupující.
Usnesení č. 21: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje Jednací řád kont-
rolního a finančního výboru zastupitelstva městyse Jince dle přílohy č. 5
zápisu.
Usnesení č. 22: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje žádost o změnu
účelu poskytnutého finančního příspěvku pro rok 2018 organizacím: Tělo-
cvičná jednota Sokol Jince, Český svaz chovatelů, z. s. a Jinečáček, z. s.,
viz příloha č. 6 zápisu.
Usnesení č. 23: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje poskytnutí finanč-
ního daru členkám občanské komise Janě Provazníkové (ve výši 2.000 Kč)
a Michaele Provazníkové (ve výši 2.000 Kč).
Usnesení č. 24: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
p. místostarosty o aktuálním stavu nezaměstnanosti v Jineckém regionu.
Usnesení č. 25: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
p. starosty o průběhu projednávání návrhu nového Územního plánu Jinec.



23

Krátce z obce

Bytový dům na Zborovské.

Rekonstrukce kuchyně v objektu sauny.



24

MŽP spouští poslední vlnu
kotlíkových dotací
Vážení občané,
znovu na vás apeluji, abyste využili poslední možnosti výměny zdroje
vytápění s pomocí 80% dotace od Středočeského kraje.
Kamna a kotle, v nichž se topí uhlím, nebude možné od roku 2022 pro-
vozovat. Máte poslední možnost získat tzv. kotlíkovou dotaci na výmě-
nu kotle 1. a 2. třídy za nový zdroj.
Majitelé rodinných domů budou moci žádat o finanční příspěvek na vý-
měnu neekologických kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním za
tepelné čerpadlo, kotel pouze na biomasu anebo plynový kondenzační
kotel. Na základě požadavků vyplývajících z Programu Ministerstva
životního prostředí ČR již nebude možné poskytnout dotaci na kotel
kombinovaný. RSDr. Josef Hála, starosta městyse Jince

3. 6. 2019 Středočeský kraj vyhlásí poslední etapu dotací
na výměnu starých kotlů.
Ve Středočeském kraji navíc mladí lidé a občané v důchodu mají mož-
nost získat předfinancování. Neváhejte – ušetříte a ochráníte životní
prostředí pro nás pro všechny.
Máte-li jakékoliv dotazy, obra	te se na Úřad městyse Jince, kde vám bu-
dou zodpovězeny. Získáte zde rady, jak při výměně kotle postupovat
atd. Využijte poslední vlnu kotlíkových dotací.
e-mail: kotliky@kr-s.cz
Zdroj: https://www.kr-stredocesky.cz

KOTLÍKOVÉ DOTACE V KOSTCE
Co podporují
Zdroje tepla, které splňují požadavky na ekodesign (tj. požadavky směrni-
ce Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES). Požadavky musí splnit
pro všechna paliva a všechny způsoby přikládání.
Výše podpory
• Tepelné čerpadlo – 80 %, max. 120 000 Kč
• Kotel na biomasu (samočinná dodávka paliva) – 80 %, max. 120 000 Kč
• Kotel na biomasu (ruční dodávka paliva) – 80 %, max. 100 000 Kč
• Plynový kondenzační kotel – 75 %, max. 95 000 Kč



25

Městys Jince

Na co dostanete dotaci
• zdroj včetně nákladů na jeho instalaci
• nová otopná soustava
• rekonstrukce otopné soustavy včetně nezbytné regulace a měření, úpra-

vy spalinových cest
• projektová dokumentace
Kde a kdy budete žádat
Na krajském úřadě poté, co váš kraj vyhlásí výzvy pro občany.
K dotazům veřejnosti na kotlíkové dotace, prosím, využijte info e-mail:
kotliky@sfzp.cz.
Městys Jince nabízí občanům možnost zpracování dotace
a poradenskou službu ohledně kotlíkové dotace.
B l i ž š í  i n f o r m a c e  získáte u starosty městyse Jince na tel.
724 180 538.

10. JINECKÉ SLAVNOSTI

Michal David revival, Maxim Turbulenc a ABBA Chiquita revival
Důvod změny programu najdete na stránkách skupiny NEBE:
http://www.skupinanebe.cz

Děkuji hasičům, kteří se vrhli na čištění našeho koupaliště
před nadcházející sezónou. Všichni si pořádně „mákli“ jak s vy-
čerpáním vody, tak s odstraňováním nečistot ze dna. Svým
starším kolegům vydatně pomáhali i malí hasiči, mám z nich
velkou radost.                RSDr. Josef Hála, starosta městyse Jince



26



27

18. Květen 2. 5. 1 x 7 1 x 30
19. 9. 5. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
20. 16. 5. 1 x 7
21. 23. 5. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
22. 30. 5. 1 x 7 1 x 30

23. Červen 6. 6. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
24. 13. 6. 1 x 7
25. 20. 6. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
26. 27. 6. 1 x 7 1 x 30

27. Červenec 4. 7. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
28. 11. 7. 1 x 7
29. 18. 7. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
30. 25. 7. 1 x 7 1 x 30

31. Srpen 1. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
32. 8. 8. 1 x 7
33. 15. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
34. 22. 8. 1 x 7 1 x 30
35. 29. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Termíny svozů SKO v r. 2019 – svozový den ČTVRTEK

Služby městyse Jince květen 2019

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.      sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.

Z důvodu státního svátku budou sběrný dvůr a kompostárna
ve středu 1. a 8. května uzavřeny.



28

Bc. Miroslava Tichá
ředitelka SMJ

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr

Projekt „Stop lhostejnosti“!
Třídění jedlých olejů a tuků

Zapojením do projektu „Stop lhostejnosti“ podáváme pomocnou ruku
všem, kterým není lhostejný stav životního prostředí. Občané mohou
přinášet přepálené oleje v PET lahvích na místo, kde bude sběrná ná-
doba na oleje – popelnice s otvorem pro vhoz PET lahve. Občané, kteří
odevzdají tento olej pomáhají významně životnímu prostředí.

Použité kuchyňské oleje je možné již nyní odevzdat v uzavíratelných
plastových lahvích do sběrného dvora.

V nejbližší době, počítáme od května 2019, bude možné třídit oleje
i do určených 240 l nádob, které budou umístěny zatím na sídlišti
ve Zborovské, na sídlišti v ulici Jana Žižky u garáží a také v Rejkovicích
a na Běříně.

Svoz těchto nádob bude zajiš	ovat firma Černohlávek oil, která obci
nádoby na sběr olejů zdarma propůjčí.

Použitý olej z pánve nebo fritovacího hrnce po vychladnutí
je potřeba slít do uzavíratelných PET lahví a odevzdat
do určených nádob nebo do sběrného dvora.

Bohužel, velké množství použitých olejů končí v kanalizaci. Tam ale
NEPATŘÍ.  Kanalizaci ucpávají a její čištění stojí peníze navíc, které
se pak promítnou v ceně stočného. Tomu je možné předejít tím, že ole-
je a tuky nebudou vylévány do WC, ale naopak odevzdávány k jejich
dalšímu využití.

Víte, že se zbytečně připravujeme o cennou surovinu? Použité oleje lze
využít při výrobě biopaliv, v bioplynových stanicích z nich lze vyrobit
elektřinu a teplo, v některých případech slouží dokonce k výrobě kos-
metických výrobků.

Máme to všichni ve svých rukách! Poj	me do toho!



29



 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozvánka na seminář 

Novinky v dotacích 
pro úspornou domácnost 

Stavíte, rekonstruujete a přemýšlíte, jak ušetřit? Řekněte si o příspěvek  z programu 
Nová zelená úsporám, či Dešťovka a vylepšete svůj rozpočet i o statisíce korun. 
Dotace Státního fondu životního prostředí pomohly k lepšímu bydlení desítkám tisíc 
domácností, připojte se k nim i Vy! 

Státní fond životního prostředí ČR a MAS Brdy, z.ú. Vás srdečně zvou na setkání 
k novinkám v dotačním programu Nová zelená úsporám, který podporuje rekonstrukce 
a výstavbu domů či úsporné zdroje energie. Informace získáte také k programu 
Dešťovka zaměřenému na podporu využívání srážkové a odpadní vody určené pro 
majitele obytných domů a těm, kteří trvale žijí v rekreačních objektech. 

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ 

úterý 14. května 2019 v 17.00hod. 

Budova Základní školy Jince, Slavíkova 26, 262 23 Jince  

 

Přijďte si poslechnout, na co lze příspěvek získat, kolik uspoříte a co vše potřebujete 

k jeho vyřízení. Ukážeme vám, že získat dotaci není tak obtížné, jak se může zdát. 

Prostor bude i pro vaše dotazy a individuální konzultace. 

Seminář je bezplatný. 
Svoji účast potvrďte nejpozději do 10. 5. 2019 prostřednictvím registračního formuláře na 

www.masbrdy.cz, 
info@masbrdy.cz  nebo  tel. čísle 774 702 137 

 

Tuto pozvánku jsme obdrželi v době, kdy byl zpravodaj již v tisku, 
proto je zařazena jen v jeho elektronické verzi.  



30

Informace z redakce květen 2019

Bejvávalo...

Plánované odstávky elektrické energie

6. května 2019 od 7.30 do 10.30 hod. - plánovaná odstávka
č. 110060648045
v lokalitách:
Jince – č. 448
Rejkovice – č. 47, 49, 50, parc. č. 102/11, parc. č. 1456/6, parc. č. 1458

Informace z ordinace

Upozorňujeme pacienty na změnu času v odběrech krve.
Odběry se konají každé pondělí a čtvrtek od 7.00 až do 8.30
(o půl hodiny déle než doposud).

Iva Jelínková, zdravotní sestra

Je po první světové válce. Většina legionářů se již vrátila domů a začíná se
budovat nový stát se všemi správními institucemi. Buduje se armáda
a celní správa. Na snímku je jedna s těchto složek - mezi nimi Emanuel
Krutský z Jinec.



31

Vojenský újezd Brdy za války

V Posádkovém domě armády Jince se 27. března uskutečnila další zajímavá
přednáška s projekcí, která mapovala bývalý Vojenský újezd Brdy v době
2. světové války, tj. od roku 1939, kdy v jineckých kasárnách pobývala
německá armáda, až do roku 1945, kdy došlo k osvobození naší vlasti.
Přednášku připravil a prezentoval Ing. Roman Kovář, který se vojen-
skou historií dlouhodobě zabývá. Zmíněna byla pokusná raketová střelni-
ce u Horního Lázu, posluchači se zajímali také o tajnou německou továr-
nu v Brdech. Samozřejmě se hovořilo i o působení partyzánských skupin
v našem regionu, připomenut byl Antonín Kindl, který padl v květnových
dnech v jineckých kasárnách.

Sto let už máme svoji republiku. I když dnes je
menší, než bývala, stále je na co vzpomínat. Stačí
si připomenout třeba film Postřižiny a víme,
že s novou republikou přišla i nová móda. Třeba
taková, jakou tenkrát nosila Marie Krutská,
která je na snímku.

František Jocha

Ing. Roman Kovář dokáže posluchače zaujmout. Foto Marie Maršálková



32

Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Koncert srdce svého
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:

Bu�te „V OBRAZE“

http://www.jince.cz/mobilni-aplikace/



33

Slavíkovy Jince 2019
Vážení občané, zveme vás na koncert k uctění pa-
mátky jineckého rodáka, houslisty Josefa Slavíka,
který se koná 26. května 2019 od 16 hodin ve Spo-
lečenském centru Josefa Slavíka v Jincích. V letoš-
ním roce uplyne 186 let od jeho úmrtí.

Úvod koncertu bude patřit mladým houslistům Základní umělecké školy
J. J. Ryby Rožmitál p. Třemšínem pod vedením Aleny Packové.
Hlavním hostem bude i letos profesor Pražské konzervatoře, houslista
MICHAL FOLTÝN.
Klavírní spolupráce prof. Daniela Foltýnová.

Program koncertu:

1. část: žáci jinecké pobočky ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.
pod vedením Aleny Packové
H. Bedinger: Ukolébavka
Michaela Ciochina - housle, Alena Packová - housle

I. Pleyel: Gavota
Markéta Andrysíková - housle, Alena Packová - housle

G. F. Händel: Bourrée
Antonín Hric - housle, Daniela Foltýnová - klavír

A. Carey: America
G. Verdi: Úryvek z opery Trubadúr
O. Ševčík: Melodie
Smyčcový soubor jinecké pobočky ZUŠ Rožmitál pod Tř. (Alena Packová,
Antonín Hric, Markéta Andrysíková, Michaela Ciochina, Květoslava
Čábelková, Jana Zvolánková)

A. Vivaldi: Koncert a moll pro dvoje housle, RV 522
1. Allegro
2. Largo
3. Allegro
Michal Foltýn - housle, spoluúčinkuje Alena Packová – housle

** přestávka **



34

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince
– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. května 2019

F. Schubert: Sonatina č. 3 g
moll pro housle a klavír
1. Allegro moderato
2. Andante
3. Menuetto. Allegro vivace
4. Allegro moderato
W. A. Mozart: Rondo z “Haffne-
rovy” Serenády, K 250 (arr.
F. Kreisler)
F. Kreisler: Praeludium a Alle-
gro ve stylu Pugnaniho
C. Saint - Saëns: Introdukce a
Rondo - Capriccioso op. 28

Prof. Pražské konzervatoře
Michal Foltýn na snímku
Sáry Saudkové.

E. Bloch: Nigun (z cyklu Baal Schem)
B. Bartók: Rumunské národní tance

I. Bot tánc / Jocul cu bâtă
II. Brâul

III. Topogó / Pe loc
IV. Bucsumí tánc / Buciumeana
V. Román polka / Poarga Românească

VI. Aprózó / Măruntel

Vstupné  dobrovo lné .  Těš íme  se  na  vás .

2. část: prof. Pražské konzervatoře Michal Foltýn



35

Společenské centrum Josefa Slavíka květen 2019

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se
bude konat ve středu 15. května 2019. Další schůzka se uskuteční
ve středu 5. června.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 9. května
2019. Další schůzka se uskuteční ve čtvrtek 6. června.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společen-
ském centru Josefa Slavíka.

Správa CHKO Brdy pořádá a zve na

PUTOVNÍ VÝSTAVU
O OBOJŽIVELNÍCÍCH

zpracovanou Agenturou ochrany přírody a krajiny

Výstava se koná
ve Společenském
centru Josefa Slavíka
v Jincích
ve dnech 29. 4.
až 3. 5. 2019.

V květnu otevřeno:
2. května
od 9.00 do 17.00 hodin

3. května
od 9.00 do 15.00 hodin



36

Dne 4. května plánuje CHKO zoologickou vycházku,
kterou pořádá již třetím rokem.
Odborný doprovod: Mgr. David Fischer, zoolog Hornického muzea
a Mgr. Jana Fischerová, AOPK ČR.
1. okruh:
od 9 hodin mezi obcí Dobřív a Strašice – parkoviště u Ledného potoka

2. okruh:
od 15 hodin u obce Felbabka, místo při výjezdu z obce naproti
fotbalovému hřišti

Vycházka v roce 2018.
Foto

Jitka Kadeřábková

Městys Jince

zve seniory

na oslavu

Dne matek

v úterý 7. 5. 2019

od 14 hodin v zasedací místnosti Společenského centra

Josefa Slavíka Jince.

Z programu:

• od 15.00 hod vystoupí děti z mateřské školy Jince

• k poslechu a tanci zahraje na harmoniku nám všem dobře

známá paní Dana Jará



37

23. 5. 2019

Městys Jince pořádá Zájezd pro seniory do Manětína – zámek,

zámecký park

Odjezd autobusu v 8.00 hod. ze zastávky: Jince - Sokolovna, další
místo nástupu Jince - náměstí.
Doprava pro jinecké seniory ZDARMA, ostatní 100,- Kč/osoba.
Vstupy si každý hradí sám.
Přihlášky nejpozději do 17. 5. 2019 v knihovně – tel. 773 830 709.

22. 6. 2019

Městys Jince a Český svaz žen Jince pořádají

zájezd ke Dni dětí do Fajnparku (u Chlumce nad Cidlinou)

Cena zájezdu: dospělá osoba 250,- Kč, děti do 15 let zdarma. V ceně
je zahrnuta doprava + vstupné do zábavného parku.
Zájezd je určen dětem, a proto je počet dospělých omezen na 1 dítě +
1 dospělý.
Přednost mají účastníci z Jinec, zájemce z okolních obcí přihlásí-
me jako náhradníky pro případ, že se autobus nenaplní.
Odjezd autobusu v 8.00 ze zastávky: Jince - Sokolovna, další místo
nástupu Jince - náměstí.
Přihlášky nejpozději do 7. 6. 2019 v knihovně – tel. 773 830 709,
zároveň je nutná platba.
V případě neúčasti (předem neomluvené) na akci se nevrací uhrazená
částka za dopravu. V případě nedodržení termínu platby bude vaše
místo postoupeno náhradníkům.

Zájezdy pro děti se těší velkému zájmu. Snímek je z loňského výletu do Du-
hového parku, který je letos z důvodu rozšíření uzavřen.



38

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Burza knih
V týdnu od 18. – 22. 3. 2019 jsme uspořádali v pořadí již devatenáctou
burzu knih. Poděkování patří všem, kteří na ni přispěli tituly ze svých
přeplněných knihoven. Stále můžete své „přebytky“ nosit do knihovny,
určitě neskončí v kontejneru. Na vlakovém nádraží v Jincích funguje pro-
jekt „Knížka do vlaku“, kde si můžete vybrat z velkého množství beletrie
naší i světové, včetně literatury naučné. Tuto „knihovničku“ pravidelně
doplňujeme. Ještě jednou velký dík všem.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Jarni_burza_knih_2019

Knihovna Jince květen 2019

Nezapomeňte, knihovna je otevřena i v sobotu 4. května 2019
od 9.00 do 12.00 hodin.

Z důvodu dovolené je knihovna uzavřena ve dnech:
13. – 16. května 2019  |  30. května - 7. června 2019

Dotace z Projektu Česká knihovna 2018
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011 – 2017, připo-
juje k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních
titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti
a mládež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřejné knihov-
ny. Z tohoto projektu jsme objednali dne 9. května 2018 třicet čtyři titulů knih
v celkově částce 6.270 Kč + 20 titulů knih v rezervě za dalších 4.707 Kč,
které získá knihovna zcela zdarma. Budou nám dodávány tak, jak se obje-
ví na knižním trhu. K dnešnímu jsme obdrželi 35 titulů + 12 knih pro děti,
romány pro ženy a beletrii.

KNIŽNÍ NOVINKY
Jeden soubor padesáti knih různých žánrů jsme dostali
z Knihovny Jana Drdy Příbram v rámci meziknihovní výpůjční služby.
I v dubnu nám naši spoluobčané darovali knihy pro obohacení našeho
knižního fondu, některé jsme i nakoupili. Úplný seznam knih nalez-
nete na webových stránkách knihovny  www.jince-knihovna.cz



39

Výtvarná dílna 20. 3. –
Jarní probouzení

Tak takhle bychom chtěli, aby už to
venku vypadalo.

Více foto:
https://knihovna-jince.rajce.
idnes.cz/Jarni_probouzeni

Vyhodnocení 95. výtvarné a literární soutěže
na téma: SRDCE NA DLANI
Celkem odevzdaných 39 výtvarných prací, včetně 6 prací společných

ZŠ Hluboš
1. třída Dominik Třesohlavý
2. třída Jáchym Ritschl
3. třída Martin Valvoda
4. třída Nicol Buchtelová
5. třída Emil Ritschl

ZŠ Jince
1. třída Ludvík Pokorný
1. třída Barborka Hipčová a Karolínka Jindřichová

– společná práce
2. třída Terezka Koryntová
3. třída Amálka Křenová
3. třída Gabriela Stočesová a Denisa Janičová – společná práce

Zvláštní cena
3. třída - Jince Zuzka Chocholová a Anička Kovalová – společná práce

Cena poroty
3. třída - Jince Zuzka Chocholová a Anička Feshchak – společná práce

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_
vytvarne_souteze_na_tema_Jaro_je_tady



40

Výtvarná dílna 27. 3. –
Květina
K vytvoření veselé kytice květů
nám postačily obyčejné papírové
košíčky, které nesmí chybět
k cukrářskému tvoření v žádné
domácnosti.
Více foto:
https://knihovna-jin-
ce.rajce.idnes.cz/Kvetina

Velikonoční prodejní
výstava výrobků klientů
Ústavu sociální péče
z Nalžovického zámku
Uskutečnila se ve dnech 6. – 9. 4.
2019. Opětovně výrobky klientů
překvapily všechny návštěvníky
výstavy. Přesto, že mají oproti
nám určitý handicap, za svá „díl-
ka“ se rozhodně stydět nemusí.
Velký dík patří i všem
kmenovým zaměstnan-
cům terapeutických dí-
len, kteří dokáží se
svými svěřenci až ne-
možné. K zakoupení
byla drobná keramika,
výrobky šicí dílny, nám
dobře známá mýdla
i svíčky různých barev
i velikostí. Velice krás-
né byly i šperky a ma-
lované kamínky, veliko-
noční aranže, včetně
gelových svíček.

Na prodejní výstavě fotil Miroslav Maršálek.

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Velikonocni_prodejni_
vystava_vyrobku_klientu_Nalzovickeho_zamku



41

Vyhodnocení 96. výtvarné a literární soutěže
na téma: VELIKONOČNÍ POMLÁZKA
Celkem odevzdaných 20 prací, včetně 3 prací společných

ZŠ Jince
1. třída Janička Císařová
2. třída Tomáš Mařík
3. třída Ella Borovková

Zvláštní cena
2. třída Sofinka Vybíralová
2. třída Zuzka Adelína

Ciochina,
Zdeňka Dlouhá
– společná práce

společná práce žákyň 2. třídy

Cena poroty
3. třída Jakub Tekour
3. třída Ella Borovková a Tereza Pokorná - společná práce

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_
vytvarne_souteze_knihovny_na_tema_Velikonocni_pomlazka

Jedna z vyhodnocených prací

Z vyhodnocení Malování na chodníku



42

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

Na brzkou návštěvu naš í  knihovny se  těš í

Knihovna Jince

Připomínáme:
Soutěž pro děti na měsíc KVĚTEN
Téma: Květinová radost
Odevzdání: do 10. 5. 2019
Vyhodnocení: 17. 5. 2019 od 15.00 hodin ve Společenském centru

Josefa Slavíka
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Květnové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hodin

22. 5. Domácí mazlíčci
29. 5. Domácí mazlíčci ještě jednou

Soutěž pro děti na měsíc ČERVEN
Téma: Ve vodě a u ní
Odevzdání: do 7. 6. 2019
Vyhodnocení: 14. 6. 2019 od 15.00 hod.
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Počasí letos
po dlouhé době
našemu malo-
vání přálo.
Velikonočně
jsme ozdobili
i vrbičku
u Společenského
centra.



43

Zprávičky z herničky
V dubnu už jsme za kamny zůstat nehodlali, a protože nám
počasí celkem přálo, tak jsme začátkem dubna všichni vyrazi-
li na výlet do Písku. Děti si zde prohlédly expozici o včelkách,
která byla provázena poutavým výkladem. Kluci a děvčátka

Jinečáček z. s. květen 2019

se dověděli mnoho zajímavých věcí a jejich závěrečné otázky byly vskutku
všetečné. Protože měly maminky na výletě tentokrát spoustu času
a nemusely jako loni běžet závody na vlak, navštívily s dětmi také Mrave-
niště, kde se nám opět moc
líbilo. Cestu vlakem jsme
zvládly s úsměvem - a že
nás jelo opravdu hodně!
Celkem 11 maminek a 18
dětí!

V druhé polovině dubna
jsme maminky s dětmi
otestovaly zdravé tyčinky
YES, které všem moc
chutnaly. Po ochutnávce
jsme s dětmi vyrobily lo-



44

Jinečáček

dičky a květinové věnečky,
které jsme v posledním
dubnovém týdnu pustily
na řeku a snad se už tak
definitivně rozloučily se zi-
mou. Procházkou jsme do-
šly až do Čenkova, kde se
děti radovaly z krásné ve-
likonoční výzdoby, která je
vskutku vydařená.
V květnu bychom rády podnikly s dětmi další výlet, tentokrát nás láká
Zemědělské muzeum v Praze. Bližší informace o výletě najdete opět na
facebookové stránce Jinečáček.
V červnu se můžeme těšit na větší akci Jinečáčku - konkrétně na středo-
českého záchranáře Marka, který se svojí plyšovou sanitkou přijede
do Jinec a zábavnou formou dětem předvede, jak se chovat v krizových si-
tuacích. K dispozici bude i sanitka skutečná! Akce se bude konat 7. 6. 2019
od 13 hodin v prostorách huti Barbora, v případě nepříznivého počasí bude
místo upřesněno opět na FB Jinečáčku. Marcela Babčáková

Městys Jince, ZŠ Jince a Jinečáček
pořádají

8. června 2019

JINECKÝ KROS
Prezence od 8.00 hod.
na fotbalovém hřišti SK Jince.

Dětské běhy startují
od 9.00 hod.

Běh dospěláků v 11.30 hod.

Více informací na www.zsjince.cz nebo www.jince.cz

Partner závodu



45

Pionýrská skupina Jince květen 2019

Oddíl Trilobit
Oddíl Trilobit při Pionýrské skupině Jince věnuje v letošním roce sérii
tvořivých dílniček našim tradicím. Jedna ze schůzek se uskutečnila v klu-
bovně Společenského centra Josefa Slavíka ve čtvrtek 11. dubna.
Tentokrát se stala
středem pozornosti
převládajících děvčat
a několika kluků pří-
prava Velikonoc. Ve-
doucí oddílu Markéta
Fraitová připravila
v místnosti tři stano-
viště podle výtvar-
ných technik.
Časově nejnáročnější
činností bylo zdobení
vajíček pomocí barev-
ných kytiček.
Dalšími výrobky byly
velikonoční věnečky,
které se věší na vcho-
dové dveře příbytků.
Neobvyklé tvoření
probíhalo pomocí ně-
kolika kapiček růz-
ných barev kápnu-
tých na hladinu vody.
Při vynořování vajíček z tekutiny se barvy zachytávaly na jejich povrchu
a vytvářely zajímavé obrazce.
Děti během odpoledne nejen vyzkoušely nové tvořivé techniky, ale připo-
mněly si i jednu ze starých českých tradic, o jejichž zachování bychom
se měli v dnešní přetechnizované době snažit.

Miroslav Maršálek



46

Šachový kroužek PS Jince
Titul Příbramské královny
se po roce vrací do Jinec
Šachový kroužek Pionýrské skupiny Jince se v uplynulém období věnoval
opět akcím pro Šachový oddíl TJ Jince, to znamená přípravě a účasti na
mistrovských soutěžích, tentokrát ale hlavně mládežnických. Dvě z nich
byly zařazeny do Základního kola krajského přeboru žáků 2018-19. Tím
prvním byl turnaj O Příbramskou královnu. Pro příznivce mladých jinec-
kých šachistů je potěšitelné, že se na naše naděje přijelo podívat hodně ji-

Trojice Jinečáků Tadeáš Červenka

Tereza Lísková s Annou Šimpachovou

neckých rodičů. Maminky a ta-
tínkové byli tedy při tom, když
velkou keramickou medaili a titul
Příbramská královna přebírala
členka jinecké výpravy Tereza
Lísková. Druhá v této prestižní
soutěži skončila domácími příz-
nivci favorizovaná Eliška Kováří-
ková a třetí zase naše Anička
Šimpachová.
Zúčastnit se mohli i chlapci. Nej-
lepší z nich obsadili medailová
místa v celko-
vém pořadí.
Byli to dva Pří-
bramáci 1. Voj-
těch Kovářík,
2. Matěj Hrubý
a 3. Matěj Raj-
dl z Hostomic.
Vyhodnocovaly
se i jednotlivé
věkové katego-
rie. Diplomy za 1. – 3. místo v té nejmladší si rozdělili jinečtí: 1. Vojtěch
Přibyl, 2. Antonín Mezera a 3. Lev Nykonyuk.

Ani kluci, co se týká titulů, nepřijdou zkrátka. O Příbramského krále
budou bojovat opět v Domě dětí a mládeže Příbram v sobotu 18. května.



47

Třiatřicátý Jinecký Pěšec se vydařil
Tento turnaj se stal nejspíš největší šachovou událostí regionu posledních
několika let. A to jak z pohledu účasti hráčů, přítomnosti vzácných hostů,
tak i podpory rodičů a jineckých příznivců. Pořádala ho Pionýrská skupi-
na Jince ve spolupráci s 13. dělostřeleckým plukem „Jaselským“ a městy-
sem Jince.
Kdo přijal pozvání?
Zúčastnilo se 42 českých ale i ruských soutěžících. Všechny přítomné
v Jincích přivítala členka rady městyse Jince paní Emilie Hurychová.
Snad se hodí připomenout, že v době, kdy byla starostkou Jinec, se těšily
jinecké šachy největší finanční podpory od obce. A naopak jinečtí dospělí
hráli nejvyšší krajskou soutěž, to je o tři úrovně výše než dnes. Děti byly
v té době dokonce trvale zakotveny v 1. české lize mládeže.
Jinecké šachové talenty i svého hrajícího vnuka přišel podpořit i mistr
světa Josef Maršálek z Prahy, člen týmu Československa, který v roce
1954 vybojoval zlaté medaile na akademickém mistrovství světa. Mezi hos-
ty byl i starosta obce Hvozdec na Berounsku Zdeněk Mottl, který mladým
šachistům fandí, ale i předseda 1. česko-ruského centra, sám dlouholetý
aktivní šachista Petr Noha.

Zprava: Miroslav Maršálek, hlavní organizátor a Emilie Hurychová,
členka Rady městyse Jince.

Kdo vyhrál?
Vítězem letošního Jineckého Pěšce se stal již podruhé reprezentant Šacho-
vého klubu Příbram-Baník Vojtěch Kovářík. Stříbrnou příčku obsadil hráč
Unichessu Praha Adam Holub. Pohár za třetí místo obdržel Jan Fatka
ze Šachového klubu při Městském úřadu Hostomice.



48

Medaile od Klubu českého pohraničí dostaly tři nejlepší dívky, mezi nimiž
se nejvíce dařilo Elišce Kováříkové z Baníku. Následovaly domácí Tereza
Lísková a Anna Šimpachová.
Nejlepším zahraničním hráčem byl osmiletý Rus Andrej Kravčenko, který
přijel s výpravou Střední školy při Velvyslanectví Ruské federace v ČR.

A co naši?
Z domácích zástupců je třeba pogratulovat 10. Tereze Lískové (4,5 bodu),
15. Tadeáši Červenkovi a trojici na 19. až 21. místě, v níž jsou Antonín
Mezera, Anna Šimpachová a Vojtěch Přibyl (všichni 4 body!). Kousek za
nimi skončil Jakub Šafarčík se 3,5 body, následován tříbodovým Lvem
Nykonyukem. To ale není všechno. Dostavili se i „rekreační“ hráči a ani
z nich nikdo nezklamal. Z nich si nejlépe vedl David Zárybnický, dále
Daniel Maršálek a Matyas Červenka a po dlouhé přestávce se vrátila
za desku se čtyřiašedesáti políčky i Květoslava Čábelková. Lísková, Čer-
venka a Mezera podali výkony na úrovni IV. výkonnostní třídy.

Po vyhodno-
cení společná
fotografie
od Marie
Maršálkové



49

Kdo soutěže řídil?

soutěže a aktivity, u nichž asistovaly slečny Anička Maršálková z Felbab-
ky a Terezka Kováčová z Jinec. Poděkování patří řadě spolupracovníků
a podporovatelů z Jinec, Příbrami, Podluh a Prahy.

Jince na výstavě v Berouně

V čele mladého týmu
rozhodčích byl opět
zkušený Václav Zeisek
ml. a na sále vše bedli-
vě hlídali studenti Ja-
kub Dřevo a David
Vošický. Takže Stani-
slav Budil a Rus Ale-
xej Bakutin neměli
mnoho práce.
Kromě královské hry
byly připraveny i další

Pokud se podíváte v současné době do sálu
v Domě dětí a mládeže v Berouně, budete si
moci prohlédnout malou výstavu fotografií.
Jedná se o práce, které byly vyhodnoceny
v soutěži Clona, kterou v rámci Pionýrské-
ho Sedmikvítku pořádala Středočeská kraj-
ská rada Pionýra. Uprostřed je snímek
ze schůzky Šachového kroužku Pionýrské
skupiny Jince, který vytvořil při akci Ote-
vřená klubovna Pionýra v září loňského
roku Daniel Maršálek. Ten byl vyhodno-
cen na 2. místě v kategorii věnované čin-
nosti oddílů a 6. dubna převzal autor
diplom a cenu od pořadatelů.

Další připravované akce i pro děti a mládež:
1. května, Říčany u Prahy: krajský přebor družstev mladších žáků. Hrát
mohou jen registrovaní.
8. května, turnaj všech generací ke Dni vítězství, Zborovská: PIONÝR
JEDE! Praha-Smíchov.



50

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

18. května, Příbram, DDM: Příbramský král, součást ZK KP, doporučuje-
me všem žákům.
18. května, Smíchovská klání mládeže, účast samostatně.
25. května, Praha 4 – Krč: PORG open, dva turnaje pro mládež *2001
a mladší, 9 věkových kategorií.
1. června, turnaj všech generací k MDD, Zborovská, Praha-Smíchov:
JEDEME!
9. června, Praha 3 – Žižkov: Velká cena ŠK Dopravní podnik, účast samo-
statně.
14. - 16. června, M ČR družstev mladších žáků, Třeš	: ze Středočeského
kraje postupují 2 družstva.
15. června, Praha 8 – Karlínské spektrum: turnaj mládeže v rapid šachu
v rámci festivalu Zlatá Praha.
22. – 23. června, Mělník: finále krajského přeboru mládeže, několik Jine-
čáků na postupových místech

Na turnaj Příbramská královna přijeli své potomky podpořit rodiče.



51

ze života školy květen 2019

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
První dubnový den děti oslavily pohádkou „Nebojsa“ v podá-
ní oblíbeného Bářina toulavého divadla. Děj byl dynamický,
kulisy opět překrásné a my všichni si představení velmi užili.
Všechny třídy MŠ se též vydaly do kouzelné jarní říše dětí a paní učitelky
Alenky Dujčákové. Výstava ve školní družině se opět velmi vydařila a děti
měly radost, že spoustu jarních námětů poznávaly a dokázaly je pojmeno-
vat (např. květiny). Další akcí bylo focení třídních fotografií, na které se
těšíme, až si je prohlédneme.

Hlavním tématem všech
tříd bylo jaro, proměnlivé
počasí a svátek Veliko-
noc. Povídali jsme si
o jarních květinách, je-
jich barvách a hledali je
v přírodě i v knihách.
Změny počasí byly pro
děti často matoucí. Pozo-
rovali jsme, co se děje
za okny a vybírali vhod-
né oblečení. Každá třída
si hrála s barvami a tvo-
řila svá velikonoční va-
jíčka. Hodně se také sela
pšenice, o kterou se děti
staraly a mohly denně
dohlížet na to, jak roste.
Barevnou atmosféru Veli-
konoc jsme si užívali
také v přírodě. Chodili
jsme na procházky k lesu
a okolo polí a povídali si
o rostlinách, které právě
kvetou.



52

Konec dubna byl pro starší děti také začátkem něčeho nového. Začal pro
ně tolik očekávaný kurz plavání! Děti si ho budou moci užívat každý čtvr-
tek v plaveckém bazénu v Příbrami.

za kolektiv
MŠ Sluníčko Jince

Petra Borovková
a Nikola Rajnohová



53

ZÁPIS DĚTÍ
do mateřské školy
SLUNÍČKO
v Jincích
na rok 2019/2020

se uskuteční 7. května 2019 od 10.00 do 14.00 hodin
v nové třídě mateřské školy.

S sebou zákonný zástupce přinese občanský průkaz a rodný list dítěte.
Podle § 34, odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve zně-
ní pozdějších předpisů se předškolní vzdělávání organizuje zpravidla
pro děti od 3 do 6 let.

Kritéria
pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ Jince,
Slunečná 358, 262 23  Jince, školní rok 2019/2020

Přednost při přijetí mají:
1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a děti

s odloženou povinnou školní docházkou (nově od 1. 9. 2017 je po-
slední rok v MŠ před vstupem do ZŠ povinný).

2. Děti podle věku (starší děti přednostně) - přednost při přijetí mají děti
s trvalým pobytem v Jincích, popřípadě ze spádových obcí.

3. Děti, které se podrobily stanoveným pravidelným očkováním, anebo
mají doklad, že se nemohou očkování podrobit pro trvalou kontrain-
dikaci.

4. Děti, které začnou MŠ navštěvovat, musí být zvyklé samostatně
chodit (nepoužívat kočárek), samostatně používat WC (umět si říct,
nenosit pleny), jíst lžící, pít z hrnku a částečně se samostatně oblékat.

Ivana Šebková
zástupce ředitele pro MŠ



54

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Úspěch malých fotbalistů v Příbrami
V úterý 16. 4. se sestava chlapců 1. – 3. ročníků vypravila do Příbrami na
tradiční a tolik žádaný Mc Donald’s cup, kde se utkala s šesti týmy pří-
bramského okrsku. Zápasy nejenže byly dramatické a chvíli stály i špetku
nervů, ale k vidění byly i famózní výkony některých hráčů. I když jsme se
postavili proti ryze fotbalovým školám a porážka byla předvídatelná, kluci
bojovali o každý balón. To nakonec přineslo nečekaný úspěch. Chlapci ve
složení David Píchal, Ondra Vlach, Honza Patera, Vašek Kreuz (všichni
3. A), Kuba Majer, David Zárybnický (oba 3. B), Štěpán Strnadel, Tomáš
Vinš (oba 2. tř.) a Matyáš Škroud (1. A) pod vedením hlavního kouče
Martina Píchala a jeho asistentky I. Chocholové obsadili třetí a zároveň
postupové místo.

Zde  j sou jednot l ivé  výs ledky:
ZŠ Březové Hory – ZŠ Jince 2:0
ZŠ Jince - ZŠ Rožmitál 2:0 Majer (Píchal)
ZŠ Březnice – ZŠ Jince 0:1 Píchal (Majer)
ZŠ Školní – ZŠ Jince 4:1 Majer (Škroud)
ZŠ Jince – ZŠ Bratří Čapků 1:0 Majer (Píchal)
ZŠ 28. října – ZŠ Jince 0:1 Majer (Kreuz)

V úterý 23. 4.
jsme vyrazili
do Dobříše na
okresní kolo.
Ale jak to do-
padlo, nyní ješ-
tě nevíme, neb
je před uzávěr-
kou tohoto čís-
la. Snad jste
nám drželi pal-
ce!

Družstvo jinecké ZŠ. Ivana Chocholová



55

Základka brázdila svahy Krkonoš
23. března se z Malé Úpy vrátilo 49, doufejme, že spokojených, lyžařů
a snowboardistů. Na tamních sjezdovkách U Kostela či Pomezních bou-
dách někteří žáci obuli lyže prvně, a tak se po celých 7 dní lyžovalo o sto šest.
Žáci se brzy naučili základním dovednostem, někteří se pustili i do carvin-
gového oblouku. Letošní výcvik jsme obohatili i o výcvik běžecký. Během
celého týdne si mohli žáci průběžně vyzkoušet základy běžeckého lyžování
a vydat se i na delší výlet, třeba na Lysečinkou boudu či na Haidu. Někte-
ří podnikli pěšmo výšlap na chatu Jelenka, z které už je to na dosah nej-
vyššího českého vrcholu. Sněžku jsme pak mohli ve slunečných dnech pří-
mo obdivovat pohledem z okna našeho penzionu U Kostela. A protože na
horách se musí i odpočívat, jedno půldne jsme strávili na bowlingu. Ces-
tou zpět jsme si prohlédli starou celnici a jednou nohou si šlápli do Pol-
ska. Poslední den si žáci poměřili síly ve slalomu na svahu s elektronickou
časomírou, takže si všichni mohli připadat jako profíci. Odpoledne se zá-
vodilo i na běžkách. Výborně si vedli všichni závodníci, ale medaile mohou
dostat jen ti nejlepší. Na pomyslnou bednu si v kategorii lyžařů vystoupali
Matěj Hubrt a sourozenci Vašek a Fanda Vejrovi, z lyžařek se pak radova-
ly Simona Vejrová, Bára Lukešová a Lucka Johnová. Mezi snowboardisty
(společná kategorie) zvítězila Sabina Hůlová před svou sestrou Bárou,
bronz pak těšil Filipa Dendyse. V běhu na lyžích došlo k menší změně.
Z vítězství se radoval Vašek Vejr, druhý skončil Fanda a třetí příčku obsa-
dil Matěj. Nejlepší běžkařkou se stala Sabina Hůlová, druhá skončila Bára
Hůlová a bronz brala Natálie Holá.
Večery patřily společenským a vědomostním hrám, absolvovali jsme před-
nášku, jaká nám na horách hrozí nebezpečí a jak se správně chovat
na sjezdovkách. Tančilo se a zpívalo. Když se sejde správná parta, na ho-
rách je zkrátka fajn. Ivana Chocholová



56

Duben ve školní družině
Měsíc duben začal 1. 4. ve školní
družině besedou „Život ve vodě“
s rybářem panem J. Lancem. V dal-
ších dnech jsme se zúčastnili výtvar-
né soutěže jinecké knihovny na téma
„Velikonoční pomlázka“ a přípravou
exponátů na tradiční jarní družino-
vou výstavu. Součástí této práce
byla také sobota 13. 4., kdy se druži-
na proměnila ve výtvarný ateliér –
v tomto školním roce již podruhé.
Sešli se tu i rodiče a během tvořivé-
ho odpoledne vytvořili se svými dět-
mi krásné práce. Atmosféra byla pří-
jemná, výtvarnou činnost podbarvo-
valy písničky z pohádek, říkadla
i koledy. Všichni si také mohli pochutnat
na sladkém občerstvení. Práce, které vznik-
ly, se staly součástí výše zmíněné výstavy
a vyzdobily chodbu vedoucí ke školní druži-
ně. Výstavu navštívili kluci a holky z MŠ
Sluníčko, žáci 1. stupně naší školy i školáč-
ci z čenkovské MŠ.
Velikonoční i vánoční výstavy v družině jsou
dlouholetou tradicí.

za ŠD Alena Dujčáková,
foto Myroslava Feshchak

Dobrovolníci z řad žáků ZŠ Jince budou nabízet tradiční žlutý kvítek,
letos s meruňkovou stužkou, za minimální příspěvek 20 Kč.
Ke každému kvítku dárce dostane také letáček s informacemi.
Téma letošní sbírky: Nádorová onemocnění plic.
Více informací: https://www.denprotirakovine.cz/letosni-sbirka/

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 2019
(23. ročník)
15. května 2019 - tradiční veřejná sbírka
Ligy proti rakovině Praha



57

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. květen 2019

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš: zobcová flétna, klarinet, saxofon
David Štěch: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Jana Kosharisová: akustická kytara
Anna Olejníková: příčná flétna, klavír

Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
Josef Pekárek

Pavel Hrubý, vedoucí pobočky
tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/
ZUŠ J. J. Ryby
v Rožmitále p. Tř.

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby
se připravuje na veřejná vystoupení
26. května malí houslisté naší ZUŠ si zahrají s prof. Michalem Foltýnem

na koncertu Slavíkovy Jince ve Společenském centru Josefa Slavíka
(od 16 hodin)

4. června 1. žákovský koncert pro veřejnost v Posádkovém domě armády
Jince (od 17 hodin)

5. června koncert pro žáky ZŠ Jince v PDA (od 10 hodin)
2. žákovský koncert pro veřejnost v PDA (od 17 hodin)

15. června žáci jinecké pobočky ZUŠ budou účinkovat na 10. Jineckých
slavnostech na Sokolské zahradě v Jincích



58

Sbor dobrovolných hasičů Jince květen 2019

A máme tady zase jaro
Zima skončila, přišlo jaro a s ním se i podstatně mění a
zvyšují důvody výjezdů hasičů. Nebezpečí hrozí zvláště
u požárů, ale i z jiných důvodů. Můžeme upozorňovat,
nabádat i psát různá varování, ale jako vždy se ukazuje,
že se opět opakuje ten pověstný hrách házený na ze
. Milovníci zahrad
a zahrádek se vrhnou na jarní údržbu před setím, a můžete jim dokola vy-
světlovat, že vypalování staré trávy nebo hromad klestí těsně vedle baráku
je to nejhorší, co mohou pro vznik maléru udělat, navíc je to zakázané.
Ano, může se pálit, ale jen podle daných instrukcí a výjimečně. K tomu se
zanedlouho přidá další nebezpečí v podobě buřtožroutů, kteří si ohýnek
udělají na tom nejméně přístupném místě uprostřed lesa. A mnohdy se ani
nezdržují s tím, aby to po sobě uhasili. Ono se sice říká, že štěstí přeje
připraveným, ale i sebelépe připravená jednotka by nejraději tohoto „mi-
lovníka přírody“ roztrhla vejpůl jako hada.
A tak se musí hasiči ještě více připravovat, protože i na ty dobrovolné jsou
kladeny stále větší nároky. Naše jinecká jednotka absolvovala třídenní
školení u Litoměřic, kde jedním z hlavních bodů bylo užívání dýchací tech-
niky. Aby si kluci zvykali na pohyb pod zátěží speciálního vybavení, uspo-
řádali turnaj v nohejbale, ale v dýchacích přístrojích. A dostali zabrat.
Každopádně bylo školení velmi užitečné. Jednotka se na jaro tedy připra-
vuje poctivě.



59

Ale hasiči nezapomínají i na další činnosti. V plánovacím kalendáři akcí
na jarní měsíce je každý víkend nabito. Hned začátkem dubna v rámci ce-
lostátní akce „Ukli
me Česko“ provedli již tradiční sběr železného šrotu.
A jako každé jaro se opět železa sesbíralo dost. Chceme všem spoluobča-
nům poděkovat, že nám byli nápomocni a železo připravili.

S jarem také začal i venkovní výcvik malých hasičů, pro které je běhání
s hadicemi příjemnější než nudná teorie na učebně. Takže toužebně očeká-
vají, až se řádně oteplí, aby mohli cvičit i s vodou. Přece jen soutěž v po-
žárním sportu se neúprosně blíží.

Aby však prckové neběhali jen
s hadicemi a nemořili se teorií,
vyrazili do Příbrami na výlet.
Navštívili Hornické muzeum a po-
tom absolvovali i přezkoušení
z plavání na plaveckém stadionu.
Stejně ale řádili víc na toboganu.



60

Jinečtí hasiči
za SDH

Jan Haken

O víkendu 12. - 14. dubna spojili hasiči užitečné s ještě užitečnejším -
odčerpávali vodu z koupaliště, které bylo poté vyčištěno od bláta. Malí ha-
siči pleli volejbalové hřiště a ti větší malí hasiči si mákli s hadicemi.
Z větší části se podařilo biokoupaliště vyčistit, i když práce je na něm ještě
„hafo“.

Ale ani potom se kluci hasičský nezastaví. Koncem dubna, kromě plánova-
ných školení, vyrazili do lesa na dřevo, aby mohli postavit hranici na ob-
líbené pálení čarodějnic. Letos jsme to krapet vylepšili o koncert skupiny
Rocksana. Ale o tom až příště.
A hned v sobotu 4. května se koná okrsková soutěž v požárním sportu,
kterou letos pořádá SDH Čenkov.
O týden později, tj. 11. května pojedou malí hasiči na další soutěž, tento-
krát všestrannosti, kterou organizuje SDH Ohrazenice. A to ještě nemlu-
víme o červnu.
Jaro je pro hasiče, jak velké, tak malé, opravdu nabité.
Ovšem za předpokladu, že nenastane nějaká výjezdová
situace.

Foto Jan Haken a Miroslav Maršálek



61

Český rybářský svaz, MO Jince květen 2019

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1. Schůze výboru se koná dne 7. 5. 2019 od 17.00 hod. na
domečku ČOV.
2. Výdej členských známek a povolenek se provádí v rámci každé schůze
výboru.
3. Do „Fondu pro nákup ryb“, který je veden na běžném účtu číslo
520383359/0800, mohou finančně přispívat členové, tak i nečlenové orga-
nizace. Do sdělení pro příjemce uvádějte údaj „nákup ryb“ a případně
„jméno dárce“. Takto ušetřené peníze za nákup ryb chceme investovat do
výstavby sádky a „zázemí“ u domečku ČOV. Ke dni 15. 4. 2019 bylo ve
fondu pro nákup ryb 15 000,00 Kč. Stav financí na fondu pro nákup ryb
budeme měsíčně zveřejňovat v Jineckém zpravodaji. Jednou za půl roku na
webových stránkách budeme zveřejňovat výši obdržených finančních pro-
středků s jmény dárců (pokud budou souhlasit se zveřejněním) a jak
s nimi bylo naloženo. Děkujeme tímto všem dárcům za zaslané finanční
prostředky do fondu nákupu ryb.
4. Dne 6. 4. 2019 se konaly rybářské závody členů MO starších 18 let
o putovní pohár ČRS, z. s., MO Jince a městyse Jince.
5. Dne 25. 5. 2019 se konají rybářské závody dětí na rybníku Kopáčov.
Od 6.30 hod. do 7.00 hod. proběhne prezence (na hrázi rybníku Kopáčov)
a vylosování míst pro lov, seznámení s propozicemi závodu.
6. Byly provedeny výlovy rybníků: - Kantorský (Plovka) dne 30. 3. 2019
a Amfík dne 13. 4. 2019.
7. Dne 1. 4. 2019 p. Josef Lanc provedl zábavně poznávací akci pro děti
I. stupně ZŠ v Jincích.
8. Nakoupili jsme přívěsný vozík, hliníkový žebřík a dva kesery „(plůdkáče“).
9. V současné době jsou označeny cedulemi všechny rybníky - Amfík, Kan-
torský (Plovka), Nový (Čarda), Pecovák, Hejdov a Kopáčovský. U rybní-
ku Pecovák se doplní jedna cedule u stavidel a na rybníku Kopáčov se
vymění staré cedule za nové.
10. V měsíci březnu a v dubnu jsme vysazovali ryby do chovných rybníků
a do sportovního rybníku.
Informace k bodům 4, 5, 6, 7 a 10 najdete na webových stránkách
www.jince.cz (Český rybářský svaz MO Jince).



62

Při výlovu svým starším kolegům vydatně pomáhali členové rybářského
kroužku.

Rybářské závody členů MO Jince starších 18 let
o putovní pohár ČRS, z. s., MO Jince a městyse Jince
Dne 6. 4. 2019 proběhly rybářské závody členů MO Jince starších 18 let
o putovní pohár ČRS, z. s., MO Jince a městyse Jince po zarybnění na ryb-
níku Nový (Čarda), který byl toho dne uzavřen. Rybářských závodů se
mohli zúčastnit všichni členové MO Jince ve věku od 18 let, mimo členů
výboru. Prezence, rozlosování míst bylo provedeno od 6.30 do 7.00 hod.
u rybníku Nový (Čarda). Každý ze soutěžících obdržel propozice pro ry-
bářské závody.
Rybářských závodů se zúčastnilo 12 závodníků (maximální kapacita lov-
ných míst na rybníku je 40). Lovilo se od 7.00 do 9.00 hod. a od 9.30
do 11.30 hod. V přestávce bylo podáváno občerstvení. Po skončení závodů
a sečtení výsledků byli vyhlášení vítězové.

1. místo získal p. Jiří Twrdy,
588 cm ryb
2. místo obsadil p. Karel Štrynek,
371 cm,
na 3. místě se umístil p. František
Šlechta, 356 cm
Nejdelší rybu chytil p. Jan Anděl,
kapr 83 cm

Rada městyse Jince na svém jednání dne 16. 4. 2019 schválila uhrazení
nákladů za pořízení cen na rybářskou soutěž ve výši 1870,00 Kč. Finanční
částka v této výši byla poukázána na náš účet. Touto cestou výbor děkuji
městysi Jince za uhrazení nákladů za pořízení cen na tuto rybářskou soutěž.



63

Vítězové obdrželi tyto ceny:
- poháry za 1. až 3. místo předal radní městyse Jince p. František Gajanec
- putovní pohár a medaile předal předseda p. Tibor Bartoš
- knížky (věnoval předseda ČRS, z. s., SÚS p. Dušan Hýbner) a diplomy
předal jednatel p. Miroslav Domanský.

Výbor očekával větší účast našich členů na rybářských závodech, jednalo
se o první ročník. Poznatky výboru z těchto závodů a připomínky našich
členů využijeme v následujícím ročníku rybářských závodů v roce 2020, na
které výbor zve všechny naše členy ve věku od 18 let.

Rybářské závody dětí
Závody se budou konat 25. května 2019 na rybníku Kopáčov.

Program:
- od 6.30 do 7.00 hod. – prezence (na hrázi rybníku Kopáčov) a vylosování

míst pro lov, seznámení s podmínkami závodu,
- od 7.00 do 11.00 hod. – závody,
- od 11.00 hod. – vyhodnocení závodů.

Podmínky rybářských závodů:
- rybářských závodů se mohou účastnit děti ve věku od 6 do 15 let,
- lov ryb se řídí rybářským řádem, ve znění platných dodatků. Povolen

je lov na jeden prut,
- vnadění (zakrmování) je povoleno,
- vylosovaná místa pro lov jsou po celou dobu závodů trvalá, tzn., že se

nebude provádět rotace míst závodících.

Hodnocení:
- hodnotí se délka ryby v cm (délka ryby se měří od vrcholu rypce po ko-

nec paprsků ocasní ploutve). Každý l cm změřený ulovené ryby se počítá
za 1 bod,

- hodnotí se tyto ulovené ryby: kapr obecný, lín obecný, amur bílý, karas
obecný,

- hodnocení provádějí úsekoví rozhodčí (členové výboru nebo členové
dozorčí komise).

Těš íme  se  na  vaš i  účas t  a  doufe jme  v  pěkné  počas í .

Výbor ČRS, z. s., MO Jince



64

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince květen 2019

ZO ČZS Jince pořádá 11. května 2019
zájezd na výstavu

Hobby České Budějovice
Cena zájezdu:
členové ČZS 50 Kč, ostatní 250 Kč
Odjezd autobusu:
6.45 Hořovice – autobusové nádraží, stanoviště 5
6.55 Rejkovice
7.00 Jince náměstí
7.05 Jince Sokolovna
7.10 Jince hotel Kratochvíl
7.15 Čenkov – autobusová zastávka
7.20 Hluboš
7.45 Příbram – Jiráskovy sady (čas odjezdu byl dodatečně upraven)

Hlaste se u paní Ivy Jelínkové ve zdravotním středisku v Jincích,
zde možno i zaplatit zájezd.

Volitelné zájezdy:
15. 6. Mezinárodní výstava růži v Lysé nad Labem
20. 7. Výstava Květy v Lysé nad Labem
Jede se vlakem v 7.10 hodin z Jinec, každý na své náklady.

Poje
te s námi.

V roce 2019 ještě pořádáme tyto akce:
18. 9. Zájezd na výstavu Zahrada Čech v Litoměřicích
12. 10. Posvícenské trhování
22. 11. Květinový candrbál
7. 12. Bábovkování

Iva Jelínková
předsedkyně ČZS



65

Český svaz žen květen 2019

Také letos pořádáme sbírku pro humanitární středisko
Diakonie Broumov.

Uskuteční se 16. května odpoledne a vy můžete přispět oblečením,
bytovým textilem, drobnými elektrospotřebiči, ale i papírem a starými kni-
hami.
Víme, že se sbírka v naší obci vždy setkává s velkým ohlasem, a proto
občanům za tuto pomoc potřebným velice děkujeme.
Nákladní auto bude přistaveno na parkovišti u Úřadu městyse Jince
v ul. Čsl. dělostřelců od 14.00 do 17.00 hodin.

Marie Kratochvílová
předsedkyně ZO ČSŽ

Český svaz chovatelů květen 2019

Český svaz chovatelů, z. s.
základní organizace Jince

VÝSTAVA ZVÍŘAT
DRŮBEŽ, KRÁLÍCI A HOLUBI
sobota 8. 6. 2019 od 9.00 do 18.00 hod.
neděle 9. 6. 2019 od 9.00 do 15.00 hod.

Areál chovatelů, ulice Křešínská
Vstupné 30 Kč, děti do 15 let zdarma

SRDEČNĚ ZVOU CHOVATELÉ



66

Římskokatolická farnost Jince květen 2019



67

sport květen 2019

Cvičení s Katkou
v Mateřské škole Jince

Do plavek bez mindráků
každé úterý 18 - 19 hodin

Žena v pohybu od poupěte ke květu
každé úterý 19 - 20 hodin

Dobrý zrak bez brýlí
intenzivní workshop v MC Jince

sobota 11. 5. 2019 od 9.00 do 13.00 hodin

Zaměřeno na prevenci a pomoc při potížích a onemocnění
zraku

Osvojíte si základy přirozeného vidění
1. Hluboká relaxace zrakového systému
2. Správné přizpůsobení světelným podmínkám
3. Hledění do dálky
4. Pozorování detailů
5. Rozvinuté periferní vidění
6. Vyvážená funkce každého oka
7. Vyvážená spolupráce obou očí
8. Správná spolupráce očí a těla
9. Dostatek krve do zrakového systému

Cena 600 Kč

Naučte se používat oči zdravě!

Více informací: Katka Dendysová, www.azted.cz, tel. 773 209 123



68

KARLA TURKA jsme vám
představili v únorovém čísle
Jineckého zpravodaje.

Náš městys, ale i celou Českou republi-
ku reprezentuje v silovém sportu
v kategorii benchpress, což je laicky ře-
čeno zvedání činek.

Dalšího velkého úspěchu dosáhl na Mis-
trovství Slovenska v Liptovském
Hrádku v březnu, kde zvítězil.
Další soutěží bylo Otevřené meziná-
rodní mistrovství ČR v benchpressu
(soupažný tlak v lehu na rovné lavici
s velkou činkou) „Valach Power Gym“,
které se konalo 7. dubna t. r. ve Vsetíně.
Zde se v kategorii muži do 100 kg umís-
til na 4. místě a v kategorii Master (40-
49 let) dokonce na 2. místě!
Úspěšný je i Karlův bratr Antonín, ten
se ve své kategorii stal vítězem.
Karel má tedy dobře „našlápnuto“ na
Mistrovství Evropy v benchpress, které
se koná koncem května t. r. v městě Čad-
ca na Slovensku. Držíme palce!



69

SK JINCE 1921
Zahájení nové sezóny
První zápasy jarní části soutěží jsou za námi a můžeme tedy
zhodnotit účinkování jednotlivých jineckých mužstev.
A-tým začal jarní část sebevědomým výkonem, bojovností a hlavně gólo-
vou produktivitou, která na podzim nebyla nejlepší. Postupně vyhrál
všechna čtyři utkání. Výbornou střeleckou formu ukazuje zejména Pavel
Fenik, který vstřelil během čtyři utkání dohromady 9 branek.
Výsledky A-týmu:
SK Jince 1921 – TJ Sparta Věšín 4:1 branky: 3x Fenik P., 1x Dráb L.
SK Jince 1921 – SK Pečice 5:2 branky: 4x Fenik P.,

1x Zadina
TJ Sokol Hvož
any – SK Jince 1921 2:5 branky: 2x Matys, 1x Dendys,

Dráb L., Zadina
SK Jince 1921 – TJ Sokol Nečín 2:1 branky: 2x Fenik P.

Mužstvo dorostu působící v I.A třídě Středočeského kraje má z prvních
zápasů bilanci dvou výher a dvou porážek. Důležitá byla zejména vysoká
výhra 8:1 na hřišti mužstva z Bohutínu, kterému tím Jinečtí odskočili
o tři body.
Výsledky dorostu:
SK Jince 1921 – FK Týnec nad Sáz. 3:1 branky: 1x Matys, Dráb M.,

Dráb L.
TJ Ligmet Milín – SK Jince 1921 4:3 branky: 2x Dráb L.,

1x Volosjanko
SK Jince 1921 – SK Litavan Bohutín 8:1 branky: 3x Matys, 2x Dráb
L., 1x Štěrba, Volosjanko, Špimr .
SK Jince 1921 – TJ Spartak Rožmitál 2:5 branky: 1x Volosjanko, Špimr

Vysokou produktivitu prokazuje také tým starších žáků, kdy během čtyř
utkání ani jednou neprohrál při celkovém skóre 35:3 (z toho 14 Hubrt,
8 Fenik David, 7 Vejr Václav a po jednom Smola, Špina a Borovka).
Výsledky žáků:
SK Jince 1921 – TJ Sok. Kamýk n. V. 5:1 branky: 3x Hubrt, 2x Vejr V.
SK Jince 1921 – SK Březnice 1918 12:1 branky: 4x Fenik D., Hubrt,

3x Vejr V., 1x Smola



70

TJ Sokol Dublovice – SK Jince 1921 1:12 branky: 4x Hubrt, 2x Fenik D.,
Vejr V., 1x Špina
(3 branky si vstřelili
Dublovičtí sami)

SK Jince 1921 – SK Petrovice 6:1 branky: 3x Hubrt, 2x Fenik D.,
1x Borovka

Žáci v utkání Jince - Petrovice

SK Jince 1921 - 2018/2019

Více informací na webu www.jince.cz/fotbal
Pro případné zájemce o sponzorování oddílu je k dispozici reklamní plo-
cha. Více informací ohledně sponzoringu na tel. 721 181 483.
akoukoliv podporu jineckého fotbalu vítáme, a	 již půjde o nové členy, ro-
diče, případné sponzory a v neposlední řadě fanoušky. Těšíme se na vás!

Za SK Jince Dino Šećerović



71

TJ Sokol Jince květen 2019

Z činnosti TJ Sokol Jince
Po župním přeboru v plavání v lednu 2019 se devět našich
žákyň z oddílu gymnastiky zúčastnilo pod vedením Katky
Korbelíkové župního přeboru pořádaného TJ Sokol Komárov
a župou Jungmannovou „Princezna junior aerobik 2019“. Přebor se
konal 6. dubna v Komárově. Jedná se o nepostupovou soutěž jednotlivců,
kteří cvičí podle lektora. Naše děvčata během roku netrénují pravidelně
aerobik ve cvičebních hodinách jako ty z ostatních oddílů, ale na tuto sou-
těž jezdí rády, letos už potřetí. Soutěž si užily a podaly pěkné výkony.
Letošní okresní kolo „Tanečního poháru“ se konalo 10. dubna v Ho-
řovicích. Celkem se ho z oddílu gymnastiky zúčastnilo 18 děvčat pod vede-
ním Katky Dendysové a natrénovaly pět skladeb.
V kategorii Mini týmy 1. stupeň ZŠ získaly 2. a 4. místo, v kategorii Mini
týmy 2. stupeň ZŠ získaly 3. a 4. místo, v kategorii Skupiny 1. stupeň ZŠ
obsadily 6. místo.
Dvě děvčata Jindřiška Bašíková a Adriana Mandíková v kategorii Mini
týmy 1. stupeň ZŠ postupují z druhého místa do krajského kola Taneční-
ho poháru, které se koná v květnu v Mladé Boleslavi. Všem děvčatům
a jejich vedoucím patří poděkování za vzornou reprezentaci naší jednoty
v obou soutěžích.
První den velikonočních prázdnin ve čtvrtek 18. dubna se vydalo přes tři-
cet děvčat se svými cvičitelkami Katkou Korbelíkovou, Janou Březovskou
a Ivanou Chocholovou do Jump arény v Praze-Zličíně, aby si zde vy-
zkoušela svoji obratnost, akrobatické dovednosti, sílu a postřeh. Výlet se
vydařil a všechny dívky si to pěkně užily.

za TJ Sokol Jince Jana Tesařová

TJ Sokol Jince



72

13. dělostřelecký pluk květen 2019

KRKOMEN TROPHY 2019
Na konci letošní zimní sezóny se
dvě družstva našich dělostřelců
zúčastnila mezinárodního vytrva-
lostního závodu KRKOMEN TRO-
PHY 2019. Na závodníky čekala
tra	 dlouhá 100 km s převýšením
6 500 m, tuto vzdálenost museli zá-
vodníci zdolat v časovém limitu do
40 hodin. V deset hodin večer vý-
střelem z 25 mm děla odstartovali
naši dělostřelci v historických uni-
formách ve skiareálu Svatý Petr
tento extrémní závod. Družstvo ve
složení por. Karas Jaroslav, čet.
Pošta Martin a
nrtm. Pospíšil Jiří
ukončilo předčasně
závod ze zdravot-
ních důvodů. Naše
druhé družstvo ve
složení npor. Picka
Matěj, por. Zdraži-
la Václav a svob.
Neumann Vojtěch
tento závod v kate-
gorii AČR vyhrály
a v celkovém pořa-
dí se umístili na
třetím místě za
družstvem hasič-
ského záchranné-
ho sboru a horské
služby. Zdroj: Facebook 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“



73

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“

Velitel 13. dělostřeleckého pluku a starosta městyse Jince
si dovolují pozvat veřejnost dne 9. května 2019
na pietní akt k 74. výročí ukončení 2. světové války.

Pietní vzpomínka bude zahájena v 11.00 hodin u památníku obětem
1. a 2. světové války na náměstí 1. máje v Jincích, za účasti jinec-
kých vojáků, představitelů územní samosprávy z regionu, zástupců spole-
čenských a zájmových organizací, klubu vojenských důchodců, pamětníků
tohoto válečného konfliktu a žáků základní školy Jince se svými pedagogy.
Touto vzpomínkou bude uctěna památka všech žijících i padlých bojovní-
ků 2. světové války, kteří neváhali obětovat své životy za obnovení svobo-
dy, demokracie a nezávislosti našeho státu.



74

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10. 13,00 17,00
11. 09,00 15,00
12.
13. 10,00 22,00 X
14. 09,00 22,00 X
15. 09,00 18,00
16. 09,00 23,00
17.
18. 09,00 19,00
19.
20. 10,00 23,00
21. 09,00 17,00
22. 09,00 23,00
23. 09,00 17,00
24. 09,00 12,00
25.
26.
27. 10,00 16,00
28. 09,00 16,00
29. 09,00 16,00
30. 09,00 19,00 X
31.

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude

zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245

plukovník Ing. Ivan MRÁZ, Ph.D., velitel

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci KVĚTNU 2019 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



75

Policie informuje květen 2019

Úřední den policistů na služebně
v Jincích, ul. Slunečná 392 (u zdravotního střediska)

Dne 28. 5. 2019 od 16.00 do 18.00 hodin
budou policisté na služebně poskytovat informace
a odpovídat na dotazy souvisejícími s prací policie.

Těšíme se na spolupráci s vámi.
P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

Od začátku roku evidují policisté na Územním odboru Příbram celkem 373
dopravních nehod, což je oproti loňsku o 24 nehod více. Dvě osoby zemře-
ly, devět lidí utrpělo těžké zranění a 73 osob poranění lehčího charakteru.
V měsíci březnu řešily policejní hlídky 126 nehod. Nejčastější příčinou
dopravních nehod byl nesprávný způsob jízdy, poté nepřiměřená rychlost,
a to v 11 případech. Tři motoristé, kteří způsobili nehodu, byli pod vlivem
alkoholu. Celkem 30 karambolů zavinila zvěř. Na automobilech vznikla
škoda, která přesáhla pět milionu korun.
Škodu ve výši 17 tisíc korun způsobil 27letý řidič, který dne 30. března
odpoledne při couvání na parkovišti u restaurace v Jincích narazil do před-
ní části zaparkovaného vozidla. Ke zranění osob nedošlo.
Dne 4. dubna se v rozmezí čtyř kilometrů staly tři vážné dopravní nehody.
Ve čtvrt na sedm ráno došlo v obci Hluboš ke střetu osobního auta a 86le-
tého muže, který šel po přechodu pro chodce. Sanitka těžce zraněného
chodce následně přepravila do nemocnice.
Krátce po půl osmé ráno se v obci Čenkov odehrála tragická nehoda na
železničním přejezdu, kde se střetl vlak jedoucí ve směru Beroun - Proti-
vín s převozovou sanitkou. Bohužel, na místě zemřel převážený 86letý
pacient. Ve vlakové soupravě bylo 25 cestujících, ti spolu se strojvedoucím
vyvázli bez zranění. Spolucestující z vozidla byla jednorázově ošetřena na
místě s poraněním lehčího charakteru. Příčiny nehody jsou nyní předmě-
tem šetření. Provoz na trati byl zastaven na více než tři hodiny. Vzniklá
škoda činí dvě stě tisíc korun.
Chvíli před půlnocí narazil v obci Hluboš do stromu 19letý mladík. Jel
ve směru na Příbram a v zatáčce z dosud nezjištěných příčin přejel do pro-
tisměru a poté čelně havaroval do vzrostlého listnatého stromu. Za jízdy
neměl být připoután bezpečnostním pásem. Do pražské nemocnice ho
transportoval vrtulník s velmi vážný zraněním. Hmotná škoda byla stano-
vena na sto tisíc korun. por. Bc.  Monika Schindlová, DiS.

tisková mluvčí P ČR Příbram



76

Zprávičky z malé školičky

zprávy z Čenkova květen 2019

Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea:

Gramblička Jaroslav

Děkuji Obecnímu úřadu Čenkov za blahopřání a milou
pozornost k mým narozeninám. Eva Švorbová

V dubnu se travička tak pěkně zelená,
i když je maličká, moc pro nás znamená...

I u nás ve školce začalo jaro, Nejprve jsme přivítali ptáčky, kteří k nám
přilétli z teplých krajin. Spoustu z nich jsme se naučili poznávat jak podle
vzhledu, tak podle jejich hlasu.
Sluníčko nás láká ven a my jsme si, jak jinak než patou, udělali důlky
a učili se do nich cvrnkat kuličky. Skáčeme panáka, gumu a učíme se hry
s míčem (školku, ho
 a chy	, na jelena...) a s námi o naši nejmenší kama-
rádi. Jak se to krásně naučili...
Naše školní zahrada začí-
ná rozkvétat a my jsme na
ní co nejdéle. Na třech zá-
honcích máme zasetá se-
mínka mrkve, ředkviček a
hrášku. Sázecím kolíčkem
jsme zapíchali i cibulky.
Pečlivě se o záhonky sta-
ráme a těšíme se, až z něj
ochutnáme.

Prvního dubna - to nebyl apríl! Přivítali jsme u nás ve školce paní učitel-
ku Janu Petříkovou. Bude u nás do konce června zastupovat naší paní
ředitelku Magdu Nesvadbovou.

A začínáme výletit: už jsme prošli z Jinec až do Čenkova Vinici, kde jsme
si prohlédli krásně kvetoucí podléšky.



77

Další výlet byl rejkovický. Tady jsme zase viděli
některá domácí zvířata a kochali jsme se krásným
výhledem z „Podplešivce“.

Těšíme se na čarodějnický rej, kdy se převlékneme za čaroděje a čarodějni-
ce a půjdeme se projít po Čenkově. Při této příležitosti se zajdeme podívat
na babičky a dědečky do Domova seniorů a zazpíváme jim naše jarní pís-
ničky.

V příštích týdnech plánujeme navštívit různá místa v okolí naší školky.
Do Bratkovic vyrazíme vláčkem, na Ohrazenici se půjdeme podívat
na májku, v Křešíně bychom si chtěli prohlédnout kozí farmu....
Celodenní výlet bude letos do Zeměráje, kde si projdeme stezku bosou
nohou, vyzkoušíme si, jak se mlela pšenice nebo si vytvoříme kouzelný
amulet z hlíny. To bude paráda...

K luc i  a  ho lky
z  čenkovské  ško lky



78

Čarodějnice
v Čenkově
O čarodějnicích 30. dubna
se opět náves proměnila,
a to v rej čarodějnic.

Několik jich tu přistálo
a zůstanou u kapličky až
do 5. května.

Autorem figur a zvířat ze sena,
které zdobí náves v Čenkově
v různých ročních obdobích,
je Jiří Firýt.

Snímky jsou z představení o Sněhurce, v Sádku fotil Miroslav Maršálek.

Divadlo Za Vodou
Divadlo Za Vodou zve na obnovenou premiéru hry „Nový život“
do čenkovské hospody v sobotu 11. května od 20 hodin.
Komu by se to líbilo, může se na představení podívat ještě jednou ve středu
15. května v kulturním domě na náměstí v Dobříši.



79

Paní Kamila Poláková

vás  zve  na  kurz

KURZ KRESLENÍ

PRAVOU MOZKOVOU

HEMISFÉROU

sobota 26. května 2019

od 9.00 do 18.30 hodin,

Ohrazenice č. p. 131

Jedná se o poslední kurz před letními prázdninami.

Příspěvek 700 Kč.  Prosím o závaznou rezervaci.

Kontakt: Kamila Poláková, tel 607 185 016, www.polakova-kineziologie.cz

zprávy z Ohrazenice květen 2019

STAROČESKÉ MÁJE
Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice ve spolupráci
s kulturní komisí Obecního úřadu Ohrazenice pořádá
18. května 2019 tradiční staročeské máje.

Zahájení v 10.00 hodin před restaurací „U Pstruha“ staročeskou
besedou, pak se průvod vydá obcí za doprovodu dechové kapely
M. Kadlece.
Návrat je plánovaný mezi 18. – 19. hodinou, proběhne slavnostní
zakončení a dražba máje.

Večerní zábava začíná U Pstruha ve 21.00 hodin, hraje sk. Signál,
vstupné 100 Kč.

za SDH Ohrazenice a kulturní komisi OÚ Ohrazenice
zve Dana Králová



80

zprávy z Křešína květen 2019

Divadlo Járy Cimrmana
opět v Křešíně

Sbor dobrovolných hasičů Křešín
ve spolupráci s Divadlem Járy Cimrmana

u v á d í  h r u

„Vražda v salónním coupé“.

Termín: neděle 30. 6. 2019,
konat se budou dvě představení - v 16.00 a v 19.00 hodin

Místo konání: hala firmy M.P.M., Křešín 65, 262 23
Vstupné: 300 Kč/osoba

Rezervace: Markéta Krajčová, mobil: 606 620 898,
e-mail: krajcova@cymedica.cz



81

kultura v Hořovicích květen 2019

Společenský dům
Nádražní 606, Hořovice, tel. 732 512 821, 321 338 230

3. 5. od 19.00 hod. Miroslav Donutil

5. 5. od 16.00 hod. Velká dobrodružství malého brouka

12. 5. od 15.00 hod. O Popelce - pohádka v podání loutkářského
soboru Malá scéna.

15. 5. od 17.30 a 20.00 hod. Partička

Klub Labe
Vísecké nám. 198, Hořovice, e-mail: prochor@klublabe.cz

12. 5. od 16.30 hod. Cesta do pravěku - filmová projekce
16. 5. od 19.00 hod. Fenomén trampingu - beseda
18. 5. od 10.00 hod. Šemíkův memoriál 2019
29. 5. v 19.00 hod. Poezie ve středu - úvodní slovo Jitka Bret Srbová,

vystoupí básníci Adam Borzič a Jan Škrob, hudební
vystoupení Šárka Pexová

30. 5. od 19.30  hod. Co jsme komu zase udělali? - filmová projekce
6. 6. od 19.30 hod. Trabantem tam a zase zpátky - filmová projekce

MKC Hořovice - GALERIE STARÝ ZÁMEK
Výstava „Doteky Indie“ je otevřená vždy v pátek, sobotu a neděli od 10
do 18 hodin a potrvá do neděle 9. 6. 2019.

GALERIE NÁDRAŽÍ
Stálá výstava fotografií členů fotoklubu Hořovice v čekárně hořovického vla-
kového nádraží.

Předprodej vstupenek:
Informační centrum
Vrbnovská 30 / 1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230, email: ic@mkc-horovice.cz
Hodiny pro veřejnost
Po – Pá:   8.00 – 11.00   12.00 – 17.00 hodin
So + Ne, státní svátky:   9.00 – 11.00    12.00 – 17.00 hodin



82

kultura v Příbrami květen 2019

DIVADLO A . DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna

den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

So 4. 5. 14.00 Prohlídka divadla Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 6. 5. 19.00 Dokud nás milenky nerozdělí E Pantheon Production
Út 7. 5. 17.30 Partička

20.00
Pá 10. 5. 19.00 Archiv jazyků – derniéra
Út 14. 5. 19.00 Listopad – náhradní titul za

Proč muži neposlouchají… P1, P2 Městská divadla pražská
St 15. 5. 19.00 Ewa Farna koncert
Čt 16. 5. 19.00 Obsluhoval jsem anglického krále Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 19. 5. 15.00 Čert a Káča D Agentura DAP
St 22. 5. 17.00 Dáma na kolejích KMD Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 26. 5. 11.00 Princové jsou na draka Divadlo patří dětem

15.00
Po 27. 5. 19.00 Jak jsem vyhrál válku Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 28. 5. 19.00 A pak už tam nezbyl

ani jeden - derniéra Divadlo A. Dvořáka Příbram

Malá scéna
Čt 2. 5. 19.00 Můj romantický příběh Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 3. 5. 16.00 Splašené nůžky S1 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 6. 5. 16.00 Splašené nůžky S2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 10. 5. 19.00 Uklízečka Ochotnické divadlo MÁJ 21

Chaloupky
Pá 17. 5. 19.00 Josef Fousek –

Zkrátka bez pozlátka koncert
Čt 23. 5. 19.00 Vinnetou Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 24. 5. 19.00 Vše o ženách R Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 26. 5. 11.00 Vinnetou Divadlo patří dětem

14.00
Estrádní sál

Pá 10. 5. 20.00 Sto zvířat koncert
Pá 24. 5. 19.00 Slza koncert

Více info na http://www.divadlopribram.eu



83

51. ročník Hudebního festivalu Antonína Dvořáka

25. 4. – 11. 6. 2019

51. ročník jsme se rozhodli věnovat Antonínu Dvořákovi – pedagogovi.
Na koncertech zazní v zásadním poměru díla mistrových žáků – a to jak
z doby jeho působení na pražské konzervatoři, tak v USA.

Program 51. ročníku HFAD:

2. 5. / 10.00 a 11.30 Prodáváme nevěstu Divadlo A. Dvořáka

4. 5. / 19.00 Duo Cantique sál MěÚ Březnice

7. 5. / 19.00 Český filharmonický kostel sv. Jakuba Příbram
sbor Brno

11. 5. / 19.00 Benefiční koncert Galerie Fr. Drtikola  Příbram
pro vilu Rusalka

14. 5. / 19.00 Duo Unito kostel v Třebsku. 6

16. 5. / 19.00 Smetanovo trio Galerie Fr. Drtikola Příbram

21. 5. / 19.00 Heidelberg University
Concert Choir (USA) kostel sv. Jakuba Příbram

25. 5. / 19.00 Prague Cello kvartet Městské muzeum Březnice

28. 5. / 19.00 Koncert laureátů Památník A. Dvořáka
ve Vysoké

30. 5. / 19.00 Jana Boušková zámek Dobříš, Zrcadlový sál
a Quattro

1. 6. / 19.00 Operetní gala nádvoří Svaté Hory

4. 6. celý den Den s Antonínem
Dvořákem

4. 6. / 19.00 Immersive concert II. Dům Natura Příbram

5. 6. / 18.00 Immersive concert II. Waldorfská škola Příbram

6. 6. / 19.00 Spohr Violin Duo kostel sv. Jakuba Příbram
a Pavel Černý

11. 6. / 19.00 Mistři houslí Divadlo A. Dvořáka
– závěrečný koncert

Podrobnosti a více informací k jednotlivým koncertům na www.hfad.cz



84

inzerce květen 2019

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



85

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky našeho chovu
typu Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell - typu Araukana.
Stáří 14 - 19 týdnů, cena 159 - 209 Kč/ks.

Prodej: 20. května 2019
od 12.30 hodin v Jincích – parkoviště
u penzionu Eška

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

 

PRODEJ KUŘIC 2019
JINCE – náměstí 1. máje
vždy v 15.30 hodin

Prodej ve dnech:

22. 5. | 19. 6. | 17. 7. | 14. 8. | 11. 9. |
9. 10. | 6. 11.

Nabízíme kuřice červené, černé, kropenaté, modré,
žíhané, bílé, kohouty
Stáří 19 týdnů cena 175 Kč/ks

Tel. 602 115 750      www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl



86



87

obsah květen 2019

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 27

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 30

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 35

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 38

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 43

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 45

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 51

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 57

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 64

Svaz chovatelů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 65

Český svaz žen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 65

Římskokatolická farnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 66

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 67

Tělocvičná jednota Sokol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 71

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 72

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 75

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 76

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 79

Zprávy z Křešína  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 80

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 81

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 82

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 84




